

Bükkaranyos Község Önkormányzata

3554 Bükkaranyos, Petőfi S. u. 100.

Tel: 46/476-352, Fax: 46/576-263



Iktatószám: Ba/322-3/2026.

ELŐTERJESZTÉS **Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testületének** **2026. április 21. napján tartandó** **nyílt képviselő-testületi ülésére**

NAPIREND

Tárgy: Javaslat a 2025. évre vonatkozó tanyagondnoki beszámoló elfogadásáról

Melléklet: - határozati javaslat

- 2025. évi tanyagondnoki beszámoló

Előterjesztő: Nagy Lajos polgármester

Előterjesztést készítette: dr. Laczkó Csabáné Bakos Krisztina aljegyző

A döntés formája: határozat

Az előterjesztéssel kapcsolatos döntéshozatal: egyszerű többség

Tisztelt Képviselő-testület!

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92/B. § (1) bekezdés d) pontja értelmében a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmény állami fenntartója ellenőrzi és évente egy alkalommal értékeli a szakmai munka eredményességét.

Az Önkormányzat által kinevezett tanyagondnok, Korotki Róbert összeállította a 2025. évi tanyagondnoki tevékenységről szóló beszámolóját, amely jelen előterjesztés mellékletét képezi. A beszámoló részletesen ismerteti a tanyagondnok feladatait és annak megvalósulását, a szolgálat személyi és tárgyi feltételeit, valamint az ellátottak számát.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és a határozati javaslatot elfogadni szíveskedjen.

Bükkaranyos, 2026. április 16.




Nagy Lajos
polgármester

HATÁROZATI JAVASLAT
Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testületének
..../2026. (IV. 21.) határozata

Tárgy: a Tanyagondnoki Szolgálat 2025. évi tevékenységéről szóló beszámolóról

Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a „Javaslat a 2025. évre vonatkozó tanyagondnoki beszámoló elfogadásáról” tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozza:

Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testülete az előterjesztés mellékletét képező Tanyagondnoki Szolgálat 2025. évi tevékenységéről szóló beszámolót megismerte és a jelen határozat melléklete szerint elfogadja.

Felelős: Nagy Lajos polgármester

Határidő: azonnal

melléklet a .../2026. (IV.21.) határozathoz

BESZÁMOLÓ
Bükkaranyos Tanyagondnoki Szolgálat 2025. évi tevékenységéről
Készítette: Korotki Róbert tanyagondnok

Tisztelt Képviselő-testület!

Bükkaranyos Község Önkormányzata alkalmazásában 2025. augusztus 1. napjától, mint helyettesítő, 2025. szeptember 14. napjától pedig már határozatlan időre kinevezett tanyagondnok. A feladat ellátásához szükséges szakirányú képesítés megszerzésére beregisztráltam, a tanyagondnoki képzés még nem indult el kinevezésem óta.

A szolgáltatás ellátására biztosított gépjármű: Volkswagen Transporter, gépjármű forgalmi rendszáma: SVJ-132. A gépjármű felszereltsége, műszaki állapota megfelelő.

Az ellátott területek:

Akác út, Ibolya út, Völgy út, Bodó-tanya, Nagy-Ferenczi tanya, Gyula-tanya, István-tanya, Lujza major, Csárda, Csalogány út, Patak út, Ifjúság út egy része, Széchenyi út egy része.

A tanyagondnoki szolgálat célját és az ellátással kapcsolatos feladataimat, mely a szakmai programon alapszik, az alábbiakban szeretném ismertetni:

Településünkön a falugondnoki rendszer bevezetésére 1999-ben került sor, amely jelenleg hatályban lévő szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. tv-ben foglaltak alapján tanyagondnoki szolgálatként működik.

A szolgálat értékei alapvetően erkölcsiek, vagyis személy és közösség függőek. Függenek a szolgálat működtetőjétől (Polgármester, testület), tanyagondnoktól és nem utolsósorban a falutól. Érték a segítségnyújtás személyessége, kiszámíthatósága és megbízhatósága.

A tanyagondnoki szolgáltatás célja: az önkormányzat települési hátrányának csökkentése, a településen az életfeltételek javítása, a településen az alapvető szükségletek kielégítését segítő szolgáltatásokhoz közszolgáltatásokhoz, egyes alapellátásokhoz való

hozzájutás biztosítása, fentiekén túlmenően a tanyagondnoki szolgálat a helyi adottságokhoz és sajátosságokhoz igazodó egyéni és közösségi szintű igények kielégítését is biztosítja.

A tanyagondnoki szolgálat e célok megvalósítása érdekében az alábbi feladatokat látja el.

A tanyagondnoki szolgálat alapfeladatai közé tartozik különösen: közreműködés az étkeztetésben, a családsegítésben, házi segítségnyújtás biztosításában, okmányirodába történő szállításban, a közösségi és szociális információk szolgáltatásában. Az egészségügyi ellátáshoz való hozzájutás biztosításában háziorvosi rendelésre szállítás, egyéb egészségügyi intézménybe szállítás, gyógyszerkiváltás, vérszállítás. Óvodás és iskoláskorú gyermekek szállítása (pl. úszás, korcsolyázás, sportversenyek, tanulmányi versenyek)

A tanyagondnoki szolgáltatás körébe tartozó egyéb szolgáltatási feladataim:

A közösségi, művelődési, sport- és szabadidős rendezvények szervezése, segítése, azok lebonyolításában való közreműködés (színház, kirándulás, helyi rendezvények, könyvtári beszerzések, stb.), egyéni hivatalos ügyek intézésének segítése, lakossági igények továbbítása, egyéb lakossági szolgáltatások.

Ezen túlmenően, ezen feladatok mellett a település sajátos igényeihez és szükségleteihez igazodó szolgáltatásokat is végzek. Rendszeresen nyújtok személyes segítséget a rászorulóknak problémáik meghallgatásával és megbeszélésével.

A tanyagondnoki szolgálat közvetlen, személyes szolgáltatások körébe tartozó alapfeladatai

1. Közreműködés az étkeztetésben

A feladatellátás tartalma, módja:

A tanyagondnok kiemelt – a vonatkozó rendeletben közvetlen alapfeladatként definiált – feladata az igénybe vevők részére a napi egyszeri meleg étel éthordóban történő házhoz szállítása. A tanyagondnok ezt a feladatot szóban vagy írásban jelzett igények alapján látja el. Kapcsolódó feladata a szolgáltatást igénybe vevőkkel való beszélgetés során a további alapellátási igények felmérése és továbbítása a fenntartó felé. A tanyagondnok a további szolgáltatásokra vonatkozó igényeket írásban rögzíti, és javaslatot tesz a fenntartónak azok megoldására.

Az ellátottak köre:

Azok, akik szociálisan rászorultak, illetve koruk vagy egészségi állapotuk miatt nem képesek gondoskodni a legalább napi egyszeri meleg étkezésről, valamint az alapvető élelmiszerek beszerzéséről.

Napi rendszerességgel ellátottak éves átlagos létszáma: 30 fő

2. Közreműködés a házi segítségnyújtás biztosításában

A feladatellátás tartalma, módja:

A házi segítségnyújtás keretében a tanyagondnok azon feladatokat látja el, amelyek kívül esnek a képesített gondozók által végezhető feladatok (etetés, gyógyszerelés, személyi higiénia biztosítása, egészségügyi ellátások, stb.) körén.

A tanyagondnok segítséget nyújthat a rászorultak fizikai erejét és/vagy mozgásképességét meghaladó feladatok megoldásában:

- ház körüli, szakképesítést nem igénylő feladatok (villanykörte, gázipalack, zár stb. cseréje),
- kisebb, speciális szakértelmet nem igénylő javítások.

Az ellátottak köre:

Koruk és/vagy egészségi állapotuk miatt rászoruló azon személyek, akik önmaguk ellátására saját erőből nem képesek, és mások róluk nem gondoskodnak.

Heti rendszerességgel ellátottak száma: 14 fő

3. Közreműködés a közösségi és szociális információk szolgáltatásában

A feladatellátás tartalma:

A szociális biztonság megteremtéséhez és a helyi közösségi életbe való bekapcsolódáshoz szükséges információk eljuttatása a település lakói számára. A tanyagondnok feladata: a helyben vagy a legközelebbi településeken elérhető szolgáltatások igénybevételének lehetőségeire vonatkozó információforrások és információk felkutatása, és a lakosság ezek alapján történő tájékoztatása.

A feladatellátás rendszeressége: Folyamatos.

4. Közreműködés az egyéb alapszolgáltatásokhoz való hozzáférésben

A feladatellátás tartalma, módja:

A tanyagondnok fontos feladata A szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvényben meghatározott szociális alapszolgáltatások, valamint a gyermekjóléti szolgálat igénybevételéhez nyújtott segítség, az ezen intézményekkel, szakemberekkel való folyamatos kapcsolattartás, igény esetén a szakemberek szállítása.

A tanyagondnok munkája során folyamatosan figyelemmel kíséri a lakosság, és különösen a veszélyeztetett családok életkörülményeit. Észlelnie kell a veszélyhelyzeteket, a különböző szenvedélybetegségeket (alkohol, drog stb.). Különös figyelemmel kell lennie a gyermekek helyzetére, az esetleges gyermekbántalmazásra, a családon belüli erőszakra. Amennyiben ilyen esetek tudomására jutnak, azonnal köteles tájékoztatni a fenntartót, hogy a szükséges intézkedésekre (megelőzés, kríziskezelés) sor kerülhessen.

A tanyagondnok részt vesz a veszélyhelyzetek elhárítását célzó intézkedésekben (otthonba szállítás, gyermekjóléti és családsegítő szolgálattal való együttműködés, a krízishelyzetben lévő családok szakemberekkel történő látogatása).

Az év folyamán többször történt a családsegítővel együttes családlátogatás, a rászoruló családok segítése, krízishelyzetben lévők támogatása.

A jelzőrendszer elemeként figyelemmel kíséri a magányosan élőket, esetleges egészségromlásukról tájékoztatja a háziorvost. Amennyiben azt tapasztalja, hogy önmagukról saját háztartásukban már segítséggel sem képesek gondoskodni, jelzi az ellátás szükségességét a fenntartónak ill. a szociális intézményhálózat munkatársainak. A magatehetetlen személyek esetében gondoskodik a hozzátartozók értesítéséről, a kórházba került egyedülálló falusi lakosokat látogatja.

A szállítási szolgáltatást a szociálisan rászorult lakosok vehetik igénybe.

Az ellátottak köre:

A településen élő szociális, egészségügyi és mentálhigiénés problémák miatt veszélyeztetett, illetve krízishelyzetbe került személyek, családok.

Az ellátás jellege: eseti

5. Az egészségügyi ellátáshoz való hozzájutás segítése

A feladatellátás tartalma, módja:

A feladat három fő területet érint: a betegek háziorvoshoz és egyéb egészségügyi intézménybe szállítását, valamint a gyógyszerek kiváltását, illetve a gyógyászati segédeszközök beszerzését. A tanyagondnoki szolgálat alapfeladata, hogy a településen élő betegek minél gyorsabban jussanak el a megfelelő orvoshoz, jussanak gyógyszereikhez.

A szállítási feladatot igény szerint kell ellátni, indokolt esetben a saját településen belül is. A településen kívüli betegszállítás esetén alkalmazkodni kell a rendelési időkhöz és a betegek számára előírt időpontokhoz.

A betegszállítás biztonságos megoldása érdekében a tanyagondnoknak rendelkeznie kell az alapvető elsősegély-nyújtási ismeretekkel.

A tanyagondnok munkájával hozzájárul a lakosok egészségi állapotának megőrzéséhez azáltal is, hogy aktívan részt vesz a betegségmegelőző tevékenységek, akciók szervezésében, tájékoztató és tájékoztatja a lakosságot a szűrővizsgálatok lehetőségéről, helyszínéről, időpontjáról.

Az ellátottak köre:

Betegek, mozgáskorlátozottak, kismamák, kisgyermekes családok, idősek, akik számára a közlekedés elsősorban egészségi állapotuk, életkoruk, egyéni élethelyzetük és szociális helyzetük miatt nehézséget okoz.

Az ellátás heti rendszerességgel történik:

Háziorvosi rendelésre szállítás: igényszerűen.

Gyógyszer kiváltás: heti rendszerességgel, gondozónővel közösen.

Ellátottak száma: 20 fő felett van.

A tanyagondnoki szolgálat közvetlen, személyes szolgáltatásokon belüli kiegészítő feladatai

1. A közösségi, művelődési, sport- és szabadidős rendezvények szervezése, segítése

A feladatellátás tartalma:

A tanyagondnoki szolgálat egyik fő célja a településen élők életminőségének javítása. Ez jelenti a helyi társadalom demokratikus működéséből fakadó élénk közéletet, civil szervezetek létét és működését, amit a szolgálat fenntartója támogathat. A feladat elvégzésében nagy szerepe van a tanyagondnoknak, aki ismeri a település lakóit és szükségleteit, élvezi bizalmukat, és könnyen aktivizálható kapcsolatrendszerrel kell rendelkeznie. E feltételek megléte esetén lehet a helyi közélet motorja, illetve a közéleti események szervezője. Feladatainak egy része a gépjárművel történő szállítás (helyi egyesületek, dalárda, nyugdíjasok, sportolók, illetve a rendezvényekre más települések közösségei, valamint a rendezvényekkel kapcsolatos beszerzések, helyszín biztosítása, berendezése, stb.) megoldása. A feladatok más része a rendezvények szervezésével, népszerűsítésével kapcsolatos.

A tanyagondnok tevékenysége a településen kívüli közösségi, kulturális események szervezésére is kiterjed, azoknak rendszeres szervezője lehet: színházlátogatás, nyugdíjasok kirándulása, gyógyfürdőbe, egyházi eseményekre történő szállítás.

Az ellátottak köre:

A település lakosai, közösségei.

2025. évben az alábbi rendezvények során működtem közre:

Időpont	Esemény / Feladat megnevezése
Szeptember 5.	Nyárzáró buli
Október 6.	Aradi Vértanúk napja
Október 21.	Szépkorúak Világnapja
Október 29.	Bükkaranyos 750 éves
November 14.	Márton-napi felvonulás
Décember 14.	Adventi közös gyertyagyújtás

2. Egyéni hivatalos ügyek intézésének segítése, lakossági igények továbbítása

A feladatellátás tartalma:

Segítségnyújtás a lakosság hivatalos ügyeinek intézésében, amely történhet a szolgáltatást igénylők adott hivatalokba, intézményekbe történő szállításával, illetve az ügyek tanyagondnokok által történő elintézésével. Ide tartozik a különféle ügyek elintézéséről (milyen ügyben hova kell fordulni, hol, milyen dokumentumokat kell beszerezni, benyújtani) való tájékozódás és tájékoztatás is.

A tanyagondnok munkája során köteles a lakosságot érintő gondokat az önkormányzat felé tolmácsolni, valamint az önkormányzat intézkedéseit a lakossággal megismertetni, és a visszajelzéseket továbbítani. Feladatellátása során rendszeres kapcsolatban van a lakossággal, problémáikat, kéréseiket meghallgatja.

Ennek során kiemelt feladatom volt a szociális tűzifa programról a lakosság tájékoztatása, majd az elbíralt kérelmek alapján juttatott tűzifa támogatás rászorultakhoz való eljuttatása. Megszerveztem a faanyag szállításának logisztikáját, ügyelve arra, hogy a legnehezebb helyzetben lévő lakosok (idősek, egyedülállók) prioritást élvezzenek. Ezen felül több esetben segítettem a tűzifa udvaron történő elhelyezésében is.

Az ellátottak köre:

A település lakosai, közösségei.

Az ellátás napi rendszerességgel történik.

A tanyagondnoki szolgálat egyik legfontosabb célcsoportja az időskorúak köre, a számukra nyújtott szolgáltatások elsőbbséget élveznek. Cél, hogy megkapják azon segítő szolgáltatásokat, amelyek révén minél hosszabb ideig otthonukban, megszokott lakókörnyezetükben élhessenek, és – egészségi állapotuk függvényében – legyen lehetőségük a helyi köz- és kulturális életben, programokban is – aktívan részt venni.

A tanyagondnoki szolgálat által nyújtott közvetett – az önkormányzati feladatok megoldását segítő – szolgáltatások

A tanyagondnok – amennyiben ez nem a személyes segítségnyújtás rovására történik közreműködhet azon önkormányzati feladatok megoldásában is, amelyeknek ugyancsak célja szintén a falu lakosságának minél jobb ellátása, tájékoztatása, de amely feladatokat nem személyesen és közvetlenül az egyes rászorulóknak, igénybe vevők számára végzi. Ilyen feladatok lehetnek:

- ételszállítás önkormányzati intézménybe (idősek nappali intézménye, az önkormányzat egyéb intézményei: óvoda, iskola, polgármesteri hivatal),
- a település ellátását, működését szolgáló anyag- és árubeszerezés az önkormányzat és intézményei számára,
- önkormányzati, intézményi információk közvetítése a lakosság részére.

A szolgáltatást igénybe vevők köre:

A települési önkormányzat és intézményei.

A feladatellátás módja:

A fenntartó utasításai alapján, összehangolva a tanyagondnoki szolgáltatás személyes szolgáltatást jelentő alapfeladataival.

A településen 2006. február 15.-től működik a jelzőrendszeres segítségnyújtás. A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás a saját otthonukban élő, egészségi állapotuk és szociális helyzetük miatt rászoruló, a segélyhívó készülék megfelelő használatára képes időszerű, vagy fogyatékos személyek, illetve pszichiátriai betegek részére az önálló életvitel fenntartása mellett felmerülő krízishelyzetek elhárítása céljából nyújtott ellátás. Szükség esetén a segítségnyújtásban részt veszek. Az ellátottak száma 6 fő.

Tisztelt Képviselő-testület!

A tanyagondnoki feladatkör összetett, sokrétű.

Munkámról ezért nagyon nehéz néhány mondatban beszámolni, a fent leírtak csak a legfontosabb és leggyakrabban elvégzett feladatokat mutatja be.

Alapfeladatok közé tartozik a napi egyszeri meleg étel házhoz szállítása, rászorulóknak részére. Közreműködés házi segítségnyújtásban.

Egészségügyi ellátás hozzájárás segítése, vérszállítás.

Óvodások, bölcsődések és iskolások szállítása.

Folyamatos és jó a kapcsolattartásom, az önkormányzati és a szociális ellátásban dolgozókkal. Bükkaranyos Község által működtetett ravatalozóval kapcsolatos teendőket is én látom el.

Fentiek mellett igyekszem segíteni az önkormányzat által indított beruházások lebonyolításában. A település karbantartási feladatokban is intenzíven részt veszek. A rendezvények előkészítése, lebonyolítása, valamint a rendezvényt követő utómunkálatok is feladatköröm részét képezik, de rendszeresen részt veszek a környező települések rendezvényein is. Napi szinten működöm közre az önkormányzat beszerzéseinek lebonyolításában (üzemanyag, eszközök, építőanyagok, szerszámok beszerzése), az anyagok, eszközök szállításában. Segítséget nyújtok a szociális bizottság részére (pl. adományok, szociális tűzifa támogatás eljuttatása a rászorulókhhoz). Fontos feladatom biztosítani az idősek, a külterületeken élő lakosaink közszolgáltatásokhoz való hozzájutását, közösségi rendezvények elérhetőségét. E személyek szállítását hetente végzem.

Beszámolóom zárásaként megköszönöm Polgármester Úr munkámat segítő támogatását és együttműködését.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy beszámolómat elfogadni szíveskedjen.

Bükkaranyos, 2026. április 14.

Korotki Róbert
tanyagondnok



Iktatószám: Ba/322-4/2026.

ELŐTERJESZTÉS
Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testületének
2026. április 21. napján tartandó
nyílt képviselő-testületi ülésére

NAPIREND

Tárgy: Beszámoló a gyermekjóléti szolgáltató 2025. évi szakmai munkájáról

Melléklet: - határozati javaslat
- beszámoló

Előterjesztő: Nagy Lajos polgármester

Előterjesztést készítette: dr. Laczkó Csabáné Bakos Krisztina aljegyző

A döntés formája: határozat

Az előterjesztéssel kapcsolatos döntéshozatal: egyszerű többség

Tisztelt Képviselő-testület!

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 92/B. § (1) bekezdés d) pontja alapján a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmény állami fenntartója ellenőrzi és évente egy alkalommal értékeli a szakmai munka eredményességét. Az Szt. 4. § (1) bekezdés ma) alpontjának értelmében állami fenntartó: az állam fenntartói feladatainak ellátására a Kormány rendeletében kijelölt szerv, a helyi önkormányzat, a helyi önkormányzatok társulása.

Bükkaranyos Község Önkormányzata a család- és gyermekjóléti szolgálatot a Kisgyőri Szociális Intézmény keretében látja el.

A család- és gyermekjóléti szolgálat alapellátás hozzájárul a gyermek hátrányos és halmozottan hátrányos helyzetének feltárásához, és a gyermek szocializációs hátrányának csökkentésével annak leküzdéséhez. A gyermekjóléti szolgálat olyan, a gyermek érdekeit védő speciális személyes szociális szolgálat, amely a szociális munka módszereinek és eszközeinek felhasználásával szolgálja a gyermek testi és lelki egészségének, családban történő nevelkedésének elősegítését, a gyermek veszélyeztetettségének megelőzését, a kialakult veszélyeztetettség megszüntetését, illetve a családjából kiemelt gyermek visszahelyezését.

A szolgáltatások igénybevétele család- és gyermekjóléti szolgálat esetén is önkéntes, kivéve azon eseteket, ahol a jogszabály az intézménnyel történő kötelező együttműködést írja elő. A család- és gyermekjóléti szolgáltatásokért térítési díjat nem kell fizetni. A szolgáltatást felkereső lakosokat ügyfélfogadási rendben fogadja a családsegítő.

A családsegítő és gyermekjóléti szolgálat 2025. évi szakmai beszámolóját Magyar Judit családsegítő elkészítette, mely a határozati javaslat mellékletét képezi.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és a határozati javaslatot elfogadni szíveskedjen.

Bükkaranyos, 2026. április 15.



Nagy Lajos
polgármester

HATÁROZATI JAVASLAT
Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testületének
..../2026. (IV.21.) határozata

Tárgy: Beszámoló a család- és gyermekjóléti szolgáltató szakmai munkájáról

Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a „Beszámoló a család- és gyermekjóléti szolgáltató 2025. évi szakmai munkájáról” tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozza:

Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testülete a család- és gyermekjóléti szolgáltatóknak a település jelzőrendszerének 2025. évi működéséről és szakmai munkájáról szóló beszámolót elfogadja.

Felelős: Nagy Lajos polgármester

Határidő: azonnal

*A család és gyermekjóléti szolgálat 2025. évi működésének átfogó
értékelése*

Bükkaranyos településen

*Készítette: Magyar Judit
családsegítő*

*„Tégy minden jót, amit
Megtehetsz,
Ott, ahol vagy,
Úgy, ahogy teheted,
Akkorát, amekkorát tehetsz,
De mindig, szüntelen ez legyen
A programod!”
Sík Sándor*

Család- és Gyermekjóléti szolgálat - Családsegítés

A családsegítés célja:

Szociális vagy mentálhigiénés problémák, illetve egyéb krízishelyzet miatt segítségre szoruló személyek, családok számára az ilyen helyzethez vezető okok megelőzése, a krízishelyzet megszüntetése, valamint az életvezetési képesség megőrzése céljából nyújtott szolgáltatás.

A családok segítése érdekében veszélyeztetettséget és krízishelyzetet észlelő jelzőrendszer működik.

Munkánk célja az, hogy az egyéneket képessé tegyük problémáik megoldására. Célunk a családsegítő szolgáltatást olyan szinten megszervezni és ellátni, hogy az a mindenkori célcsoport szükségleteinek és érdekeinek leginkább megfeleljen.

Milyen problémákkal lehet a Családsegítő Szolgálathoz fordulni?

- a területen élő szociális és mentálhigiénés problémák miatt veszélyeztetett, illetve a krízishelyzetbe került személyek, családok, életvezetési képességeinek megőrzése, az ilyen helyzethez vezető okok megelőzése, valamint a krízishelyzet megszüntetésének elősegítése
- a terület lakosságának szociális és mentálhigiénés helyzetének figyelemmel kísérése, a nagyszámban előforduló, az egyén és család életében jelentkező válság okainak feltárása és jelzése az illetékes hatóság vagy szolgáltatást nyújtó szerv felé
- tájékoztatás adása a szociális, a családtámogatási és a társadalombiztosítási ellátások formáiról, az ellátásukhoz való hozzájutás módjairól
- szociális válságkezelés(krízisintervenció)
- lélektani válságkezelés(krízisintervenció)
- az életet megnehezítő, adott esetben ellehetetlenítő anyagi problémák
- ügyintézési nehézségek esetén
- segélyezéshez, ellátórendszerhez kapcsolódó információhiány okozta nehézségek
- munkanélküliséggel és foglalkoztatással kapcsolatos nehézségek

- jogi problémák
- közüzemi díjtartozás, eladósodás
- tartós egészségkárosodás, fogyatékoság vagy tartós megbetegedés problémái
- beiskolázási nehézségek
- gyermekek, idősek, tartósan betegek gondozási problémái
- házastársi, családon belüli konfliktushelyzet nehézségei
- együttélési, szomszédsági problémák
- alkoholizmus, drog egyéb szenvedélybetegségek nehézségeivel
- fizikai vagy szexuális erőszak előfordulásakor
- természetbeni és anyagi támogatások közvetítése

SZOLGÁLTATÁSAINK – Az egyéni igényekhez igazodóan

- naprakész információk biztosítása a lehetséges állami és önkormányzati támogatási formákról, segélyekről, intézményrendszerrel, megkapaszkodási lehetőségekről
- tanácsadás, konfliktuskezelés
- érdekképviselés
- ügyintézési segítségnyújtás
- életvezetési támogatás, illetve családgondozás biztosítása
- Speciális szolgáltatás: pszichológushoz való közvetítés

A hozzánk fordulókat az ügyfélszolgálati időnkben az ügyeletes szociális munkás fogadja. Az adott probléma megismerése után, közösen gondolkodva, megajánljuk a segítségnyújtás legjobb formáit.

I. TÖRVÉNYI HÁTTER

A gyermekek családban történő nevelkedésének elősegítése érdekében és veszélyeztetettségének megelőzése érdekében az 1997.évi XXXI. törvény az alábbi alaptevékenységeket nevezi meg:

1. Az 1997. évi XXXI. törvény

17. § (1) Az e törvényben szabályozott gyermekvédelmi rendszerhez kapcsolódó feladatot látnak el - a gyermek családban történő nevelkedésének elősegítése, a gyermek veszélyeztetettségének megelőzése és megszüntetése érdekében - a törvényben meghatározott alaptevékenység keretében

- a) az egészségügyi szolgáltatást nyújtók, így különösen a védőnői szolgálat, a háziorvos, a házi gyermekorvos,
- b) a személyes gondoskodást nyújtó szolgáltatók,
- c) a köznevelési intézmények,
- d) a rendőrség,
- e) az ügyészség,
- f) a bíróság,
- g) a pártfogó felügyelői szolgálat,
- h) az áldozatsegítés és a kárenyhítés feladatait ellátó szervezetek,
- i) a menekülteket befogadó állomás, a menekültek átmeneti szállása,
- j) az egyesületek, az alapítványok és az egyházi jogi személyek,
- k) a munkaügyi hatóság,
- l) a javítóintézet,
- m) a gyermekjogi képviselő,
- n) a gyermekvédelmi és gyámügyi feladatkörében eljáró fővárosi és megyei kormányhivatal,
- o) az állam fenntartói feladatainak ellátására a Kormány rendeletében kijelölt szerv.

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott intézmények és személyek kötelesek

a) jelzéssel élni a gyermek veszélyeztetettsége esetén a gyermekjóléti szolgáltatást nyújtó szolgáltatónál,

b) hatósági eljárást kezdeményezni a gyermek bántalmazása, illetve súlyos elhanyagolása vagy egyéb más, súlyos veszélyeztető ok fennállása, továbbá a gyermek önmaga által előidézett súlyos veszélyeztető magatartása esetén.

Ilyen jelzéssel és kezdeményezéssel bármely állampolgár és a gyermekek érdekeit képviselő társadalmi szervezet is élhet.

(2a) A gyermekjóléti szolgáltatást nyújtó szolgáltató és a gyámhatóság a gyermek bántalmazása, elhanyagolása miatt jelzést vagy kezdeményezést tevő intézmény, személy adatait erre irányuló külön kérelem hiányában is zártan kezeli.

(3) Az (1) és (2) bekezdésben meghatározott személyek, szolgáltatók, intézmények és hatóságok a gyermek családban történő nevelkedésének elősegítése, a veszélyeztetettség megelőzése és megszüntetése érdekében kötelesek egymással együttműködni és egymást kölcsönösen tájékoztatni.

(3a) A jelzőrendszeri tagok a gyermek veszélyeztetettségének megelőzése és megszüntetése érdekében a gyermekvédelmi jelzőrendszer működésének és működtetésének szakmai módszereit alkalmazva járnak el, amelyeket a miniszter az általa irányított minisztérium honlapján közzétesz.

(4) Ha az (1) bekezdés a)-i) és k)-m) pontjában meghatározott személy vagy az (1) bekezdés a)-i) és k)-m) pontja szerinti szerv alkalmazottja a (2) vagy (3) bekezdésben foglalt jelzési vagy együttműködési kötelezettségének nem tesz eleget, a gyámhatóság - jelzésre vagy hivatalból - értesíti a fegyelmi jogkör gyakorlóját és javaslatot tesz az érintett személlyel szembeni fegyelmi felelősségre vonás megindítására. A gyermek sérelmére elkövetett bűncselekmény gyanúja esetén a gyámhatóság büntetőeljárást kezdeményez.

(5) A gyámhatóság a (4) bekezdésben foglaltakkal egyidejűleg egyeztető megbeszélést tart és a gyermekjóléti szolgáltatást nyújtó szolgáltatónál kezdeményezi a külön jogszabály szerinti esetmegbeszélés megtartását.

A Család és Gyermekjóléti Szolgálat a gyermek veszélyeztetésének megelőzése érdekében észlelő és jelzőrendszert működtet.

39. § (3) A gyermekjóléti szolgáltatás feladata a gyermek veszélyeztetettségének megelőzése érdekében

- a) a veszélyeztetettséget észlelő és jelző rendszer működtetése, a nem állami szervek, valamint magánszemélyek részvételének elősegítése a megelőző rendszerben,
- b) a veszélyeztetettséget előidéző okok feltárása és ezek megoldására javaslat készítése,
- c) az a) pontban, valamint a 17. § (1) bekezdésében meghatározott személyekkel és intézményekkel való együttműködés megszervezése, tevékenységük összehangolása,
- d) tájékoztatás az egészségügyi intézményeknél működő inkubátorokból, illetve abba a gyermek örökbefogadáshoz való hozzájárulás szándékával történő elhelyezésének lehetőségéről.

A 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet részletesen szabályozza a veszélyeztetettséget észlelő és jelző rendszer működtetésével kapcsolatos feladatokat:

2. A 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet

9. § (1) A Gyvt. 17. §-a és az Szt. 64. § (2) bekezdése szerinti, a gyermek veszélyeztetettségét, illetve a család, a személy krízishelyzetét észlelő rendszer (a továbbiakban: jelzőrendszer) működtetése körében a család- és gyermekjóléti szolgálat

- a) figyelemmel kíséri a településen élő családok, gyermekek, személyek életkörülményeit, szociális helyzetét, gyermekjóléti és szociális ellátások, szolgáltatások iránti szükségletét, gyermekvédelmi vagy egyéb hatósági beavatkozást igénylő helyzetét,
- b) a jelzésre köteles szervezeteket felhívja jelzési kötelezettségük írásban - krízishelyzet esetén utólagosan - történő teljesítésére, veszélyeztetettség, illetve krízishelyzet észlelése esetén az arról való tájékoztatásra,
- c) tájékoztatja a jelzőrendszerben részt vevő további szervezeteket és az ellátási területén élő személyeket a veszélyeztetettség jelzésének lehetőségéről,
- d) fogadja a beérkezett jelzéseket, felkeresi az érintett személyt, illetve családot, és a szolgáltatásairól tájékoztatást ad,
- e) a probléma jellegéhez, a veszélyeztetettség mértékéhez, a gyermek, az egyén, a család szükségleteihez igazodó intézkedést tesz a veszélyeztetettség kialakulásának megelőzése, illetve a veszélyeztetettség megszüntetése érdekében,

- f)* veszélyeztetettség esetén kitölti a gyermekvédelmi nyilvántartás vonatkozó adatlapjait,
- g)* az intézkedések tényéről tájékoztatja a jelzést tevőt, feltéve, hogy annak személye ismert, és ezzel nem sérti meg a Gyvt. 17. § (2a) bekezdése szerinti zárt adatkezelés kötelezettségét,
- h)* a beérkezett jelzésekről és az azok alapján megtett intézkedésekről heti rendszerességgel jelentést készít a család- és gyermekjóléti központnak,
- i)* a jelzőrendszeri szereplők együttműködésének koordinálása érdekében esetmegbeszélést szervez, az elhangzottakról feljegyzést készít,
- j)* egy gyermek, egyén vagy család ügyében, az esetmenedzser, esettől függően a kijelölt járási jelzőrendszeri tanácsadó részvételével, lehetőség szerint az érintetteket - belcélú az ítéltőképesége birtokában lévő gyermekeket - és a velük foglalkozó szakembereket is bevonva esetkonferenciát szervez,
- k)* éves szakmai tanácskozást tart és éves jelzőrendszeri intézkedési tervet készít, és
- l)* a kapcsolati erőszak és emberkereskedelem áldozatainak segítése érdekében folyamatos kapcsolatot tart az Országos Kríziskezelő és Információs Telefonszolgálattal.

(2) Az esetmegbeszélésre meg kell hívni

- a)* a megelőző pártfogó felügyelőt, ha olyan gyermek ügyét tárgyalják, aki megelőző pártfogás alatt áll,
- b)* a pártfogó felügyelői szolgálatot, ha olyan gyermek ügyét tárgyalják, aki fiatalok pártfogó felügyelete alatt áll, vagy ha a gyermek kockázatértékelése alapján a gyermek bűnmegelőzési szempontú veszélyeztetettsége legalább közepes fokú,
- c)* a gyermekvédelmi rendszerhez kapcsolódó más személyeket, illetve intézmények képviselőit indokolt esetben, különösen akkor, ha részvételük a gyermekkel kapcsolatos probléma megoldásához szükséges, és
- d)* az esetmegbeszélés témájától, céljától függően a járási jelzőrendszeri tanácsadót vagy a család- és gyermekjóléti központ esetmenedzserét (a továbbiakban: esetmenedzser).

(3) A család- és gyermekjóléti szolgálat és a jelzőrendszer tagjainak képviselői között, előre meghatározott témakörben, évente legalább hat alkalommal szakmai megbeszélést kell szervezni. A szakmai megbeszélésre meg kell hívni a gyermekvédelmi jelzőrendszer azon tagjait, akik részvétele a gyermekek nagyobb csoportját érintő veszélyeztető tényezők megszüntetését célzó cselekvési terv kidolgozásához szükséges.

(4) Az éves jelzőrendszeri intézkedési tervet a család- és gyermekjóléti szolgálat az éves szakmai tanácskozást követően minden év március 31-éig készíti el. Az intézkedési terv tartalmazza

- a) a jelzőrendszeri tagok írásos beszámolójának tanulságait,
- b) az előző évi intézkedési tervből megvalósult elemeket,
- c) az éves célkitűzéseket, és
- d) a településre vonatkozó célok elérése és a jelzőrendszeri működés hatékonyságának javítása érdekében tervezett lépéseket.

(5) Az éves szakmai tanácskozást minden év február 28-áig kell megszervezni, és arra meg kell hívni

- a) a települési önkormányzat polgármesterét, a képviselő-testület tagját (tagjait) és a jegyzőt,
- b) a gyermekjóléti alapellátást és a szociális alapszolgáltatást nyújtó szolgáltatások fenntartóit,
- c) a településen szociális, gyermekjóléti, gyermekvédelmi ellátást biztosító intézmények képviselőit,
- d) a jelzőrendszer tagjainak képviselőit,
- e) a gyámhivatal munkatársait,
- f) a fiatalok pártfogó felügyelőjét, megelőző pártfogó felügyelőjét, és
- g) a gyermekvédelmi és gyámügyi feladatkörében eljáró fővárosi és megyei kormányhivatalban működő gyermek- és ifjúságvédelmi koordinátort.

(6) Ha a család- és gyermekjóléti szolgálat több családsegítőt foglalkoztat, közülük települési jelzőrendszeri felelőst kell kijelölni az (1) bekezdés szerinti feladatokra, illetve azok koordinálására.

(7) Ha a család- és gyermekjóléti szolgálat a jelzőrendszer működtetése körében a család- és gyermekjóléti központ feladatkörébe tartozó vagy szakmai támogatását igénylő esetről szerzett tudomást, haladéktalanul megkeresi a család- és gyermekjóléti központot.

11. § A gyermek bántalmazására, elhanyagolására vonatkozó jelzéssel érintett személy részére nem biztosítható betekintés a zártan kezelendő adatokat tartalmazó irat azon részébe, amelyből következtetés vonható le a jelzést vagy kezdeményezést tevő intézményre, személyre.

Bükkaranyos településen a családsegítő heti két alkalommal, valamint minden második pénteken látja el a családgondozói feladatokat.

	Kedd	Csütörtök	Péntek
Ügyfélfogadás	8⁰⁰ – 12⁰⁰	8⁰⁰ – 14⁰⁰	
Területi családgondozás	12⁰⁰ – 16	14⁰⁰ – 16	
Adminisztráció, Területi családgondozás			8⁰⁰ – 16⁰⁰

A gyermekek jogainak megvalósulása együttes cselekvést, együttes gondolkodást vár a gyermekvédelem valamennyi szereplőjétől: a gyermekekkel közvetlenül foglalkozó pedagógustól, nevelőszülőtől, gyámügyi szakembertől és a Gyermejjóléti Szolgáltatástól egyaránt.

A munkánk során kapcsolatban állunk az oktatási és nevelési intézmények vezetőivel, tanáraival és óvónőivel, Miskolc város gyámhivatalával, a helyi polgármesteri hivatallal, az egészségügyi dolgozókkal, védőnőkkel, hivatásos pártfogókkal, rendőrséggel, civil szervezetekkel, speciális szolgáltatókkal

Az észlelő- és jelzőrendszer

Az állam a szociális és gyermekjóléti ellátórendszerének keretében észlelő- és jelzőrendszert működtet az egyének, családok, gyermekek problémáinak időben történő felismerése és azok mihamarabbi enyhítése, megoldása érdekében. A törvények és a végrehajtási rendeletek az észlelő- és jelzőrendszer nevesített tagjai számára folyamatos és rendszerszintű együttműködési kötelezettséget írnak elő. Ennek a rendszernek a működtetését, koordinálását a törvény a családsegítést és gyermekjóléti szolgáltatást nyújtó szolgáltató, intézmény feladatkörébe rendeli

Az észlelő- és jelzőrendszer ágazatok, intézmények, szakemberek és magánszemélyek közötti együttműködés.

Célja

- problémák, veszélyeztető tényezők, krízishelyzetek észlelése, felismerése
- jelzése az erre a célra kijelölt professzionális szolgáltató felé
- folyamatos együttműködés és információáramlás biztosítása

Jogszabályi előírások

- A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (64. §)
- A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. Törvény (6. § , 17. §)

A Gyvt. egyértelmű jelzési kötelezettséget ró a 17. § (1) bekezdésében nevesített hatóságokra, intézményekre, szolgáltatókra, személyekre.

Az észlelő- és jelzőrendszer működtetése¹

A szakembereknek együttműködési kötelezettségük van a gyermekek veszélyeztetettségének elhárítása, a családokban felmerülő problémák megoldása érdekében. Az együttműködés alapja a folyamatos információáramlás a tagok között. Az együttműködést, többféle módon lehet érvényre juttatni az esetek megoldásában érdekében:

¹15/1998. (IV. 30.) NM rendelet a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti, gyermekvédelmi intézmények, valamint személyek szakmai feladatairól és működésük feltételeiről 9. § (4) bekezdés

esetmegbeszélés

esetkonferencia

esetkonzultáció

Vannak az észlelő és jelzőrendszer működtetésének kiterjesztett formái is:

- szakmaközi megbeszélés
- éves szakmai tanácskozás

Alapja: a településszintű jelzőrendszeri hálózat minden tagjának részvételével elkészített, írásbeli beszámolókon alapuló éves helyzetfeltárás, és annak rendszerezett visszacsatolása a szakma, a fenntartó, a helyi közösség számára.

Célja: a település szociális és gyermekvédelmi helyzetének bemutatása, fejlesztési irányainak meghatározása, valamint a helyi közösség, illetve a döntéshozók érzékenyítése.

- települési jelzőrendszeri intézkedési terv
- járási jelzőrendszeri intézkedési terv
- vármegyei gyermekvédelmi jelzőrendszer értékelése

Család – és Gyermekjóléti szolgálat eseteinek száma és az esetek megoszlása:

2025 évben

Település	Lakosság szám	Gyermek-szám	Alapellátásban gondozottak száma, család/fő		Családsegítettek száma		Szolgáltatás Összesen	
			Családok száma	Fő	Családok száma	Fő	Családok száma	Fő
Bükk-aranyos	1576	324	21	60	77	106	98	176

Szakmai tevékenység 2025-ben

Bükkaranyos, 2025	Szakmai tevékenységek halmozott száma	Szolgáltatásban részesülők száma
Információnyújtás	77	62
Segítő beszélgetés	182	95
Tanácsadás	27	27
Ügyintézéshez segítségnyújtás	158	112
Konfliktuskezelés	4	4
Kríziskezelés	5	10
Közvetítés ellátásokhoz való hozzáféréshez -pénzbeli	24	36
Közvetítés ellátásokhoz való hozzáféréshez -természetbeni	146	88
Közvetítés másik szolgáltatáshoz ebből (09-ből): átmeneti gondozásba	32	35
Közvetítés család- és gyermekjóléti központhoz	5	5
Esetkonferencia	4	9
Esetmegbeszélés	30	30
Esetkonzultáció	22	29
Szakmaközi megbeszélés	6	
Szociális és mentálhigiénés csoportmunka	1	11
Egyéni és csoportos készségfejlesztés	42	8
Közösségfejlesztés		
Környezettanulmány elkészítésében való közreműködés	21	35
Családlátogatás	148	89
Adományközvetítés	189	85
Hátralékkészítési tanácsadás		
Munkavállalási, pályaválasztási tanácsadás	5	5
Mediáció		
Kapcsolattartási ügyelet		
Családterápia		
Pszichológiai tanácsadás	13	13
Jogi tanácsadás		
A nevelési-oktatási intézmény gyermekvédelmi feladatainak segítése		
összesen	1141	788

A Család és Gyermekjóléti Szolgálat 2025. évi működésének adatai

**A CSALÁD- ÉS GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁLATNÁL
MEGJELENT SZOLGÁLTATÁST IGÉNYBE VEVŐ
SZEMÉLYEK SZÁMA**

	2023	2024	2025
ÖSSZESEN	149	184	176
CSALÁDOK SZÁMA	86	107	98

**EBBŐL EGYÜTTMŰKÖDÉSI
MEGÁLLAPODÁSSAL**

	2023	2024	2025
ÖSSZESEN	37	48	60
CSALÁDOK SZÁMA	12	17	21

A fenti táblázatban láthatjuk, hogy nőtt a szolgáltatást igénybe vevő személyek száma, valamint azok száma is, akikkel valamilyen probléma kapcsán együttműködési megállapodás megkötésére volt szükség. Ebből egyértelműen arra lehet következtetni, hogy a településen sokasodtak azok a problémák melyek megoldásához szakember segítségére van szükség. Ennek okai lehetnek:

- a törvényi változások - a törvényi módosítások következtében a gyermekvédelemmel kapcsolatos problémák sokkal szigorúbb elbírálás alá esnek
- a településen élő családoknál egyre több beavatkozást igénylő probléma van

2025-ben a településen nyilvántartott veszélyeztetett kiskorúak száma: 39 fő volt.

A Család és Gyermekjóléti Szolgálat szolgáltatásait igénybe vevő családok, kliensek, elsődlegesen megjelenő problémák, szakmai tevékenység

2025-ben a 6-13 év közötti azon gyerekek száma, akik valamilyen oknál fogva kapcsolatba kerültek a családsegítő kollégákkal a településen, kevésbé változott

– 2024-ban 8 fő, 2025-ben 10 fő- és bár kisebb mértékben, de növekedést mutat a 14-17 év közöttiek száma is. Tehát kijelenthetjük, hogy a településünkön az egyik legveszélyeztetettebb korcsoport az általános iskolába járó gyerekek, valamint szorosan mögöttük a középiskolai tanulmányaikat folytató fiatalok.

Egy év alatt jelentősen nőtt a családsegítő szolgálathoz segítségért azoknak az aránya, akik foglalkoztatottak, de olyan élethelyzetbe kerültek, amiért szakember beavatkozására volt szükség.

A legtöbb családban a problémák halmozottan vannak jelen. Az alábbi táblázatban azt láthatjuk, hogy melyek voltak azok az elsődleges és halmozott problémák, ami kapcsán segítséget kértek a kliensek, vagy, ami kapcsán jelzés érkezett.

Életviteli	5	7
Elhanyagolás	1	1
Gyermeknevelési	1	1
Magatartászavar, teljesítményzavar		
Lelki – mentális, pszichiátriai betegség	2	2
Szenvedélybetegség	2	2
Egészségi probléma, egészségkárosodás következménye	3	3
Foglalkoztatással kapcsolatos		
Anyagi (megélhetési, lakhatással összefüggő)	7	7
Ügyintézésrel kapcsolatos		8
Információkérésrel kapcsolatos		4
Elsődleges/ Halmozotti	21	35

A leggyakrabban elsődlegesen megjelenő probléma az az életviteli volt. Sok család küzd életviteli problémákkal és nagy számban vannak jelen azok a gyerekek, akiknek beilleszkedési nehézségei vannak a közintézményekbe, és jelentős azon családok száma is ahol családon belüli bántalmazás nem fizikális, de verbálisan és elhanyagolás tekintetében jelen van itt soka magatartás problémás gyermek. A gyermeknevelési problémák jellemzőek, valamint az anyagi nehézségekkel küzdő családok száma is tapasztalható.

A problémák megoldása érdekében nyújtott szakmai tevékenységek esetében, minden szolgáltatás esetében növekedés figyelhető meg a 2024-es adatokkal való összehasonlításakor. A családok jelentős része tanácsadást, valamint természetbeni és pénzbeli ellátáshoz való hozzájutást kért problémái megoldásához, sokan ügyintézésben kértek segítséget. **Környezettanulmány** készítésére 21 került sor. A **családlátogatások** száma magas, 148 alkalommal vették fel a kapcsolatot a kliensekkel a családsegítő szolgálat az otthonukban

A szakemberek együttműködése a legtöbb esetben elengedhetetlen. Településünkön a jelzőrendszeri tagok és más szakemberek együttműködése kiváló. Számos alkalommal került sor szakmai megbeszélésekre, esetkonferenciára, esetmegbeszélésre, esetkonzultációra.

A legtöbb esetben növekedést mutat az észlelő- és jelzőrendszeri tagok által küldött jelzések száma is. A jelzések jelentős rész a köznevelési intézményekből érkezett, főként középiskolákból. A tavalyi évhez hasonlóan jelzést kapott családsegítő az egészségügyi szolgáltatóktól, valamint gyámhivattaltól és a helyi Jegyzőtől is.

2025. –évben Jelzések száma Bükkaranyos településen:

Bükkaranyos	0–17 évesekkel kapcsolatosan	Nagykorú (18-)
Egészségügyi szolgáltató	2	
Ebből (01-ből): védőnői jelzés	1	
Személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatók		
ebből (03-ból): család- és gyermekjóléti szolgálat		
ebből (03-ból): család- és gyermekjóléti központ		
Kisgyermek napközbeni ellátását nyújtók		
Átmeneti gondozást biztosítók		
Menekülteket befogadó állomás, menekültek		
átmeneti szállása		
Köznevelési intézmény, szakképző intézmények	5	
Rendőrség	1	1
Ügyészség, bíróság		
Pártfogó felügyelői szolgálat		
Egyesület, alapítvány, egyházi jogi személy	2	1
Áldozatsegítés és kárenyhítés feladatait ellátó szervezet		
Országos Kríziskezelő és Információs Telefonszolgálat		

Állampolgár, gyermek és felnőtt érdekeit képviselő	2	
Önkormányzat, jegyző	2	
Foglalkoztatás-felügyeleti hatóság		
Katasztrófavédelem		
Közütemi szolgáltatók		
Gyermekevédelmi és gyámügyi feladatkörében eljáró korm hiv.	12	12
	26	14
A jelzésekkel érintett személyek száma	22	14

Jelzőrendszeri tagokkal való együttműködés részletezése a megküldött beszámoló alapián, civil szervezettel való együttműködés

a. Területi védőnőkkel való együttműködés

Védőnői munka során tapasztalt problémák

- a családok egyre rosszabb szociális körülmények között élnek
- anyagi, higiéniai problémák
- a családok életvitele és mentális képességeik miatt nehezebb a gondozás és az együttműködés
- hanyagabb, lazább szülői felelősségvállalás

A településen dolgozó védőnővel szoros, mindennapi kapcsolatban áll a családsegítő szolgálat. Előfordul a közös családlátogatások, azonnali, gyors reagálású a csapat mindkét fél részéről, a szakmai tudással segítjük egymás munkáját. A kiváló együttműködést az is jellemzi, hogy mindkét fél nem munkájának, hanem hivatásának tekinti a feladatát.

Védőnői javaslatok a gyermekek helyzetének javítására

- továbbra is fenntartani a társszakmák közötti együttműködést, több családnál szükséges az információ nyújtás egy- egy ellátási formáról.

b. Rendőrséggel való együttműködés

2024. év legfontosabb változása a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény valamint a 2012. évi C. törvény a Büntető Törvénykönyvről jelzésekkel kapcsolatos változásai. A BTK-ba bekerült a gyermekevédelmi jelzéssel kapcsolatos kötelezettség megszegése:

209/A. § Aki a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 17. § (4a)–(4c) bekezdésében meghatározott, a gyermekek veszélyeztetettségével

kapcsolatos kiemelt veszélyeztető okra utaló körülménnyel összefüggő kötelezettségét megszegi, vétség miatt két évig terjedő szabadságvesztéssel büntetendő.

A szigorítással jelentősen megnőtt a teher, a felelősség a gyermekvédelemben dolgozó kollégákon, mint adminisztrációs, mint pszichés, lelki vonatkozásban. A törvényi változások révén érintett jelzőrendszeri tagok valamint szakemberek között a törvényi változások következtében több szakmaközi tanácskozásra is sor került a tavalyi év során, helyi valamint tágabb szinten, körben is.

A rendőrség munkatársai valamint a családsegítő kollégák együttműködése továbbra is példaértékű, kiváló. Az Emődi Rendőrőrs vezetésének, valamint a területileg illetékes körzeti megbízott elérhetősége folyamatosan biztosított volt az év során.

Kiskorú veszélyeztetettségéről **1 alkalommal** történt jelzés a családsegítő szolgálat felé

b. A Bükkaranyosi Óvoda

A település óvodája, egy telephelyen fogadja a gyermekeket, Az intézményben dolgozó kollégák magas szintű szakmai munkát végeznek, és kiemelt figyelmet fordítanak a gyermekeket megillető védelemre. Nagy hangsúlyt fektetnek a szeretetteljes nevelésre, személyiségfejlesztésre, valamint természetesen a prevencióra.

A közös munka kiváló, a telefonos/személyesen jelzett problémákra a gyors reagálás, azonnali segítségnyújtás, folyamatos kapcsolattartás a jellemző. A szoros és folyamatos kapcsolattartásnak is köszönhetően **2025-ben nem történt** írásos jelzés megküldése a családsegítő szolgálat részére.

c. Általános Iskolával való együttműködés összefoglalása

A leggyakrabban előforduló problémák mellyel kapcsolatban jelzés érkezett a szakemberek felé

- magatartásproblémák
- higiéniai problémák

A statisztikai adatok alapján, településen az általános iskolába járó gyerekek gyermekvédelmi szempontból veszélyeztetettnek számítanak többségében. Jelzés a helyi iskolából, 4 alkalommal érkezett a szolgálathoz. Láthatjuk, hogy az általános iskolában is sajnos problémát jelent, - amire a szakemberek is kiemelt figyelmet fordítanak – a magatartás probléma és higiénés probléma. Az iskolában idén megjelent a korcsoportokon belüli egymás bántása, de ezt gyorsan sikerült kezelni a rendőrség az iskola és a szolgálat együttműködésével.

Egy gyermeknél önbántalmazó magatartás is volt.

A jelzésekre gyors reagálás érkezett, a szakemberek közti kommunikáció, együttműködés közös segítségnyújtás ezen a részterületen is kiválóan működött. Az iskolai problémák megoldásában nagy segítséget jelentett az iskolai szociális segítő munkatárs.

d. Együttműködés az iskolai szociális segítővel

Írásbeli jelzés nem érkezett az iskolai szociális segítőtől. A kapcsolattartás a kiválóan működött a szakemberek között, telefonon főként.

e. A Jegyző és a települési önkormányzat

A települési önkormányzat a szolgálat felé segítséget nyújt bármilyen ügy mentén.

Mind a települési bizottság, mind a Polgármester úr, mind a Jegyzőnk empátikusak és segítőkészek egy-egy eset kapcsán

h. Zsófi Reménysugár Egyesület

A rászorulóknak megsegítésében hatalmas segítséget jelentenek a civil szervezetek.

Zsófi Reménysugár Egyesülettel, akik számtalan alkalommal segítették és segítik a település nehéz sorsú családait.

- élelmiszeradományok – folyamatos jelleggel
- ruhaadományok – folyamatos jelleggel
- mikulás csomag – több gyermek részére
- karácsonyi ajándék – több család és az érintett gyermek
- bútor adomány, egyéb tárgyi adomány

i. Összefoglalás

Bükkaranyoson a családsegítő szolgálat, valamint a jelzőrendszeri tagok együttműködése az év során jól működött.

Jellemző a:

- gyors reagálás, azonnali szakmai segítségnyújtás
- folyamatos kommunikáció, információáramlás
- közös családlátogatás
- közösen szervezett programok

A kapcsolattartás, mint szóban, mint írásban megfelelően működött. Jelentős segítséget jelentett a településen élő családok számára a helyi önkormányzat támogatása, valamint a Zsófi Reménysugár Egyesület természetbeni segítségnyújtása.

j. Idősnappali ellátás

A településen az idősek szívesen veszik igénybe a családsegítést. Ügyintézésben segítséget kérnek.

Főként egyszeri gyógyszersegély, egyszeri nyugdíjsegély, méltányosság nyugdíjemelés igénylésében

k. Egészségügyi szolgáltatások

A házi és gyermekorvosi szolgáltatásokkal 2025 évre zökkenőmentesen működik az együttműködés.

Célkitűzések a 2026-os évre vonatkozóan

Az éves tanácskozáson elhangzott beszámolóból és a hozzászólásokból, az elmúlt év tapasztalatai alapján, a 2026. évre vonatkozó célok, gyermekvédelmi prevenciós elképzelések:

- Iskolás gyermekek és szüleik szabálykövetési szokásainak megváltoztatása, a szülői kompetencia hatékonyságának növelése, szakemberek, társszakmában dolgozók érintett családok bevonásával
- Az iskolai hiányzások megelőzésének, kezelésének, szakmai tapasztalaton alapuló programjának kidolgozása
- Bűnelkövetés és áldozattá válás megelőzése
 - iskoláskorú gyermekek esetében prevenciós előadások, csoportfoglalkozások tartása társszakmákkal (például rendőrség) együttműködve
 - a gyermekek hasznos szabadidő eltöltésének lehetőségeinek feltérképezése, ezekről való tájékoztatás szakmai fórum megtartásával társszakmák bevonásával
- A szociális problémák valós okainak feltárása az életvezetési problémákkal küzdő családokban, a szociális munka eszközeinek segítségével.
- Továbbra is kiemelt cél a gyermekek bántalmazása, családon belüli bántalmazás, iskolai bántalmazás, fizikai és/vagy lelki elhanyagolás tüneteinek korai felismerése ennek érdekében szakmaközi megbeszélések megszervezése, valamint szoros és folyamatos együttműködés az óvodai, iskolai szociális segítővel, védőnőkkel. Közös csoportfoglalkozások tartása felső évfolyamos gyermekek osztályában.
- 2025-ben rendszeresen történtek közös családlátogatások a jelzőrendszeri tagokkal, szociális szakemberekkel a hátrányos helyzetű kliensek rendszerszemléletű gondozása érdekében. Ezt a jövőben is folytatni kívánjuk.
- Társintézményekkel történő kapcsolatfelvétel preventív jelleggel, melynek célja a településen dolgozó szakemberek, jelzőrendszeri tagok, a városban élő családok minél szélesebb körű tájékoztatása a településen megrendezésre kerülő programokról, lehetőségekről, szabadidős tevékenységekről.
- A gyermeki jogok és kötelezettségek ismertetése, szülők, gyermekek széleskörű tájékoztatásával
- A családok életmódja által veszélyeztetett gyermekek helyzetének javítása
- jelzőrendszeri tagok közötti folyamatos kapcsolattartás, információáramlás fenntartása
- fenntartani a társszakmák közötti együttműködést
- bűnmegelőzéssel kapcsolatos előadás megszervezése
- fogadóórák biztosítása minden jelzőrendszeri tag részéről az iskolákban, óvodákban

A településre vonatkozó célok elérése és a jelzőrendszeri működés hatékonyságának javítása érdekében tervezett lépések

- rendszeresen megtartott szakmaközi megbeszélések
- fenntartani a jelzőrendszeri tagokkal a kiváló együttműködést
- fenntartani a társszakmákkal a folyamatos együttműködést
- rendszeres kapcsolattartás az önkormányzattal
- jelzésekre való gyors reagálás

Bükkaranyos, 2026.03.31

Magyar Judit
Családsegítő, szociális munkás

Bükkaranyos Község Önkormányzata

3554 Bükkaranyos, Petőfi S. u. 100.

Tel: 46/476-352, Fax: 46/576-263



Iktatószám: Ba/322-5/2026.

ELŐTERJESZTÉS Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testületének 2026. április 21. napján tartandó nyílt képviselő-testületi ülésére

NAPIREND

Tárgy: Javaslat a Szociális étkeztetés 2025. évi működéséről szóló beszámoló elfogadásáról

Melléklet: - határozati javaslat
- 2025. évi beszámoló

Előterjesztő: Nagy Lajos polgármester

Előterjesztést készítette: Dr. Laczkó Csabáné Bakos Krisztina aljegyző

A döntés formája: határozat

Az előterjesztéssel kapcsolatos döntéshozatal: egyszerű többség

Tisztelt Képviselő-testület!

A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92/B. § (1) bekezdés d) pontja értelmében a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmény állami fenntartója ellenőrzi és évente egy alkalommal értékeli a szakmai munka eredményességét.

A Szociális étkeztetés 2025. évi működéséről szóló szakmai beszámoló tartalmazza az ellátás működtetésének személyi és tárgyi feltételeit, az ellátott célcsoport jellemzőit, az ellátottak számát, valamint a feladatellátás szakmai értékelését.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és a határozati javaslatot elfogadni szíveskedjen.

Bükkaranyos, 2026. április 14.



**Nagy Lajos
polgármester**

HATÁROZATI JAVASLAT
Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testületének
..../2026. (IV.21.) határozata

Tárgy: a Szociális étkeztetés 2025. évi működéséről szóló beszámolóról

Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a „Javaslat a Szociális étkeztetés 2025. évi működéséről szóló beszámoló elfogadásáról” tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozza:

Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testülete az előterjesztés mellékletét képező a Szociális étkeztetés 2025. évi működéséről szóló szakmai beszámolót megismerte és a jelen határozat melléklete szerint elfogadja.

Felelős: Nagy Lajos polgármester

Határidő: azonnal

melléklet a/2026. (IV.21.) határozathoz

Szakmai beszámoló
a Szociális étkeztetés 2025. évi működéséről

A szolgáltatás célja, feladata

A szociális étkeztetés szakmai programja szerinti célokat és feladatokat a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 57.§ és a 62 §-a alapján, valamint az 1/2000. (I.7.) SzCsM rendelet 21. § és 22. § alapján határozzuk meg.

A szolgáltatás célja, hogy a községben ne legyen ellátatlan személy, illetve minden rászoruló a jogszabályokban meghatározott módon megfelelő minőségű ellátást kapjon. Az étkeztetést minden szociális, illetve egészségügyi szempontból rászoruló számára lehetővé tesszük.

Az alapszolgáltatási forma célja a helyi lakosság egészségügyi, mentális, fizikai vagy egyéb szociális rászorultságából adódó hátrányainak csökkentése.

Az önkormányzat az ellátást igénybe vevők részére a napi egyszeri meleg étkezés biztosításával az életminőség javítását, a rászoruló lakosság egészségügyi és fizikai állapotának szinten tartását, illetve romlásának megelőzését igyekszik elérni.

A szolgáltatás feladata, hogy a napi egyszeri meleg ételmezőt biztosítsa az önkormányzat azon szociálisan rászorultaknak, akik azt önmaguknak, illetve eltartottjaik részére tartósan vagy átmeneti jelleggel nem képesek biztosítani koruk, egészségi állapotuk, fogyatékoságuk, pszichiátriai betegségeik, szenvedélybetegségeik, vagy hajléktalanságuk miatt.

Az ellátandó célcsoport jellemzői

Bükkaranyos község lakosságszáma 2025. évben 1576 fő, ebből a 65 éven felüli lakosok száma 214 fő, akiket rendszeresen tájékoztatunk az elérhető szolgáltatásokról, és felajánljuk segítségünket ezek igénybevételéhez.

A szociális étkeztetést igénybe vevők éves átlagos létszáma 2025. évben 30 fő volt, ami előző évhez képest is növekedést mutat.

Az étkeztetést igénybe vevő ellátottak körét elsősorban a megromlott egészségi állapotuk, a koruk, valamint a csökkent önálló képességük miatt rászorulónak minősülők adják. A szociális étkezőkről elmondható, hogy koruk és egészségi állapotuk, vagy szenvedélybetegségeik miatt a mindennapi tevékenységek elvégzése, valamint a napi meleg étel előállítása nagy nehézséget okoz számukra. Egyéb segítségre nem számíthatnak, ennek következtében a mindennapi meleg étellel történő ellátásuk csak így módon biztosítható.

A feladatellátás szakmai értékelése:

Az étel elkészítése az önkormányzat tulajdonát képező Bükkaranyos Kincsei Bölcsőde, Óvoda és Konyha intézményben működő konyhán történik, mely szociális étkeztetés tekintetében helyben étkezést nem biztosító szociális konyhaként működik.

A konyha az étkeztetés keretében biztosított élelmiszer nyersanyagok energia- és tápanyagtartalmának alsó értékeit a vendéglátó termékek előállításának feltételeiről szóló 67/2007.(VII.10.) GKM-EüM-FVM-SZMM együttes rendelet mellékletében rögzítettek alapján készíti el.

Az ételek választékát igyekszünk bővíteni a változatosság érdekében. Ezzel a céllal anonim felmérést is végzett az ételmezésvezető a szociális étkezést igénybe vevők között, melyre nagyon pozitívan reagáltak.

A szociális étkeztetést házhoz szállítással és az igénylő által történő elvitellel biztosítjuk. Ezzel lehetőséget biztosítunk az idős, illetve megromlott egészségi állapotban lévő lakosok számára a szolgáltatás igénybevételének számukra legkedvezőbb módon történő megválasztásához. Az ebéd kiszállítása ételhordókban, a higiéniai előírásoknak megfelelően történik. Az étel kihordása házhoz szállítás esetén gépkocsival történik.

A szolgáltatást munkanapokon hétfőtől péntekig lehet igénybe venni az igénylő által választott napokon.

Az ellátás igénybevétele önkéntes, az ellátást igénylő, illetve törvényes képviselője kérelmére történik. Az ellátás szóban és írásban kérelmezhető.

Az étkeztetést nyújtó szociális intézmény az önkormányzat rendeletében meghatározottak szerint részt vesz a szociális rászorultság megállapításában, elkészíti a szolgáltatás igénybevételéhez szükséges dokumentációt, vezeti az igénybevételi naplót.

A konyha esetleges zárva tartásáról – pl.kötelező karbantartás miatt – minden esetben értesítést kapnak az ellátottak.

Az adminisztráció vezetése, a napi és eseti jelentési kötelezettségek teljesítése naprakész és folyamatos.

A szolgáltatás biztosításához a tárgyi és személyi feltételek adottak.

2025. évben az étkeztetés, illetve az étel házhoz szállítása iránti igény ismét növekvő tendenciát mutatott, ami többlet feladatot rótt az ellátás biztosításában közreműködő kollégákra. A megnövekedett adagszám igény a szolgáltatás minőségét nem befolyásolta.

Bükkaranyos, 2026. április 14.

Nagy Lajos
polgármester



Iktatószám: Ba/322-6/2026.

ELŐTERJESZTÉS
Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testületének
2026. április 21. napján tartandó
nyílt képviselő-testületi ülésére

NAPIREND

Tárgy: Javaslat a Kisgyőri Közös Önkormányzati Hivatal működési költségeihez való hozzájárulás összegének módosításáról

Melléklet: határozati javaslat + levelezés

Előterjesztő: Nagy Lajos polgármester

Előterjesztést készítette: dr. Laczkó Csabáné Bakos Krisztina aljegyző

A döntés formája: határozat

Az előterjesztéssel kapcsolatos döntéshozatal: egyszerű többség

Tisztelt Képviselő-testület!

A Kisgyőri Közös Önkormányzati Hivatal (továbbiakban: KÖH) működési költségeihez való hozzájárulás összegével és a KÖH létrehozásáról szóló megállapodás (továbbiakban: Megállapodás) módosításával kapcsolatban több egyeztetésre került sor 2026. évben. Tárgyaltunk róla képviselő-testületi ülések keretében, valamint Kisgyőr Község Önkormányzat képviselő-testületével is két megbeszélést folytattunk. Két alkalommal kaptunk szakmai segítségnyújtást a B-A-Z. Vármegyei Kormányhivatal Hatósági Főosztály Törvényességi Felügyeleti Osztályának osztályvezetőjétől. Ezekről és az ott elhangzottakról mindenki tudomással bír.

A többszöri egyeztetést követően fogadtuk el 2026. március 10. napján tartott ülésünkön a KÖH 2026. évi költségvetésére vonatkozó 34/2026.(III.10.) határozatunkat, melynek 4. számú melléklete az általunk javasoltak szerint (a jegyzői bér 20-80 %-os megosztása) tartalmazza a költségeket és az önkormányzatok által fizetendő szükséges működési hozzájárulások összegét, egyúttal kértük a Megállapodás ennek megfelelő módosításának elfogadását (melyet Bükkaranyos Község Önkormányzata már 2025. április 4. napján elfogadott). A döntésről 2026.03.12. napján tájékoztattuk Kisgyőr Község Önkormányzatát.

A 2026. március 27. napján érkezett Kgy/22-3/2026. iktatószámú válaszában (*Előterjesztés 1. melléklete*) Kékedi László Vilmos polgármester úr arról tájékoztatót, hogy Kisgyőr Község Önkormányzata elutasítja a Megállapodás általunk kért módosítását, valamint Önkormányzatunk által fizetendő működési hozzájárulásként 7.131.631 Ft összeget állapítottak meg Kisgyőr Község Önkormányzatának 1/2026.(III.14.) rendeletében, hivatkozva a Megállapodásban foglaltakra.

Ezt követően 2026. március 30. napján érkezett fizetési felszólítás (*Előterjesztés 2. melléklete*), mely szerint 2026. március 31. napjáig kéri Kisgyőr Község Önkormányzata a KÖH fenntartásához és működtetéséhez való hozzájárulás 2026. I. negyedévi időarányos összegét,

1.782.908 Ft-ot átutalni. Válaszként a csatolt Ba/321-2/2026. iktatószámú levél került megküldésre (*Előterjesztés 3. melléklete*).

Mivel a KÖH költségvetésének 2026.03.10. napján általunk történt elfogadásakor még nem volt ismeretes Kisgyőr Község Önkormányzatának végleges álláspontja a Megállapodás módosításáról, ezért került a jegyzői bér 20-80%-os megosztásával elfogadásra.

A KÖH Megállapodás módosításának hiányában módosítanunk szükséges a KÖH 2026. évi költségvetésének elfogadására hozott 34/2026.(III.10.) határozatunk 4. mellékletét (továbbiakban: 4. melléklet).

A jelenleg hatályos Megállapodás 4.1. pontja szerint:

4.1. A közös önkormányzati hivatal költségvetéséhez való hozzájárulás

- a) *A közös önkormányzati hivatal működési költségét (személyi juttatások és járulékaik, a hivatali feladatellátásra használt helyiségek dologi kiadásai) az állam - az adott évi központi költségvetésről szóló törvényben meghatározott mértékben, és a hivatal által ellátott feladataikkal arányban finanszírozza, melyet a székhely település e célra megjelölt számlájára folyósít.*
- b) *A finanszírozás a közös hivatalt működtető önkormányzatok között lakosságsszámarányosan kerül elszámolásra.*

A Kiadások az alábbiak szerint kerülnek megosztásra

- a) *A köztisztviselők személyi kiadásai (bér, járulék, cafetéria, normatív és jubileumi jutalom, közlekedési költségtérítés) a munkavégzési helyük szerint kerül elszámolásra.*
- b) *A jegyző bére a települések között lakosságsszám arányosan kerül megosztásra*
- c) *A dologi kiadások azt a települést terhelik, ahol a kiadás felmerül.*
- d) *A közüzemi díjak, szemszállítás a számlán lévő felhasználási hely szerinti települést,*
- e) *Kötelező továbbképzések díja a köztisztviselő munkavégzés helye szerinti települést,*
- f) *Karbantartás kisjavítás a felmerülés helye szerinti települést*
- g) *Irodaszer, postabélyeg, számítógépes programok, riasztó, stb. a számlán szereplő cím szerinti települést*
- h) *A belső ellenőrzés díja, a bankköltség és egyéb egyértelműen el nem különíthető fel nem sorolt kiadások lakosságsszám arányában kerülnek felosztásra.*
- i) *A finanszírozással nem fedezett költségekhez az önkormányzatok saját bevételeik terhére járulnak hozzá.*
- j) *Amennyiben a közös önkormányzati hivatal működéséhez tárgyi eszköz beszerzése szükséges és egyértelműen megállapítható, hogy az a székhely vagy a kirendeltség működéséhez szükséges — a beszerzésről a székhely vagy kirendeltség szerinti önkormányzat gondoskodik saját bevételei terhére, a megvásárolt tárgyi eszköz az önkormányzat tulajdonába kerül.*
- k) *Az önkormányzati hozzájárulás tervezett összegéről Kisgyőr Község Polgármestere legkésőbb a tárgyév január 31-ig tájékoztatja a közös önkormányzati hivatal*

fenntartásában részt vevő települések önkormányzatait, melyek ezzel kapcsolatos észrevételeiket legkésőbb a költségvetési rendeletet tárgyaló képviselő-testületi ülést megelőző 5. napig megteszik Kisgyőr Község Önkormányzata felé.

- l) A közös önkormányzati hivatal fenntartásában részt vevő önkormányzatok vállalják, hogy amennyiben szükséges az önkormányzati hozzájárulás, azt saját költségvetésükbe betervezik, valamint a közös hivatal költségvetésében elfogadott önkormányzati hozzájárulás összegének 1/4 részét minden negyedév utolsó napjáig átutalják Kisgyőri Közös Önkormányzati Hivatal részére.*
- m) Az önkormányzatok megállapodnak, hogy minden év január 31-ig elszámolnak az előző évi hozzájárulásokkal. Felek kötelezik magukat, hogy ezen elszámolás alapján a pénzügyi rendezés az elszámolás kézhezvételétől számított 30 napon belül részükről megtörténik.*
- n) A fizetési kötelezettségek késedelmes teljesítése esetén Kisgyőr Község Polgármestere Bükkaranyos Község Önkormányzatát felszólítja a 30 napon belüli teljesítésre. A felszólítás eredménytelensége esetén a felszólítási határidő lejáratí napján jogosult inkasszó benyújtására az önkormányzattal szemben.*
- o) Amennyiben az elszámolás alapján Kisgyőr Községi Önkormányzat részéről keletkezik fizetési kötelezettség Bükkaranyos Község Önkormányzata részére és az elszámolás alapján járó összeget határidőn belül nem utalja át, az eredménytelen felszólítást követően, a határidő lejáratí napján Bükkaranyos Község Önkormányzata jogosult inkasszó benyújtására Kisgyőr Község Önkormányzattal szemben.*

A Megállapodásban foglaltak értelmében a 4. melléklet módosítását javaslom a Határozati javaslat mellékletét képező 1. melléklet szerint, mely alapján a jegyzői bér lakosságszám arányosan 49-51 %-ban kerül megosztásra. A Megállapodás rögzíti, hogy: „A finanszírozás a közös hivatalt működtető önkormányzatok között lakosságszám arányosan kerül elszámolásra.” A lakosságszám arányos finanszírozás az EBR42 rendszerben a Felmérések - 2026. évi megalapozó felmérés – Eredmény mellékeltéből állapítható meg (Előterjesztés 4. melléklete), mely szerint az „Önkormányzati hivatal működésének támogatása - elismert hivatali létszám alapján” összegből „az önkormányzatra jutó lakosságarányos támogatás” 60.747.145 Ft, ahol az önkormányzat Bükkaranyos Község Önkormányzatát jelenti.

A fenti módosítással az elfogadott költségvetés teljes mértékben megfelel a Megállapodásban foglaltaknak.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megtárgyalni és a határozati javaslatot elfogadni szíveskedjen.

Bükkaranyos, 2026. április 15.



HATÁROZATI JAVASLAT
Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testületének
..../2026. (IV.21.) határozata

Tárgy: Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testület 34/2026. (III.10.) határozat 4. mellékletének módosításáról

Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a „Javaslat a Kisgyőri Közös Önkormányzati Hivatal működési költségeihez való hozzájárulás összegének módosításáról” tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozza:

Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 34/2026.(III.10.) határozatának 4. melléklete helyébe jelent határozat 1. melléklete lép.

Felelős: Nagy Lajos polgármester

Határidő: azonnal, illetve 2026. december 31.

1. melléklet/2026. (IV.21.) határozathoz

Kisgyőri Közös Önkormányzati Hivatal 2026. évi tervezett kiadásainak részletes bemutatása

4. sz. melléklet

	Megnevezés	Összesen	Bükk- aranyos	Kisgyőr	Felosztandó
			0,49 fő jegyző, 1 fő aljegyző, 3 fő köztisztviselő	0,51 fő jegyző, 4 fő köztisztviselő	
K11101	Törvény szerinti illetmények, munkabérek	87 883 884			
	Kisgyőr 0,51 fő jegyzővel			42 816 401	
	Bükkaranyos 0,49 fő jegyzővel		45 067 483		
K1102	Normatív jutalmak	0	0	0	
K1103	Céljuttatás	0	0	0	
K1106	Jubileumi jutalom	0	0	0	
K1107	Béren kívüli juttatások	0	0	0	
K1109	Közlekedési költségtérítés	780 000	480 000	300 000	
K1113	Fogl.egyéb személyi juttatásai	1 605 716	697 193	908 523	
K122	Megbízási díjak	0			

K123	Reprezentáció	50 000	0	50 000	
	Személyi juttatások összesen	90 319 600	46 244 676	44 074 924	0
K2	Járulékok	11 670 208	5 742 412	5 927 796	
	Járulékok összesen	11 670 208	5 742 412	5 927 796	0
K311	Szakmai anyagok (anyakönyvi kivonatok)	30 000			30 000
K312	Üzemeltetési anyagok (irodaszer, nyomtatást segítő és egyéb anyagok)	1 910 000	750 000	1 160 000	
K321	Informatikai szolgáltatások (Jakabnet; IBF szolgáltatás, E-Közig, tárhely, licenz , internet díj, rendszergazdai szolg)	2 820 000	180 000	570 000	2 070 000
K322	Egyéb kom. szolg. (telefondíj)	250 000		250 000	
K3311	Villamosenergia díja	1 040 000	930 000	110 000	
K3312	Gázdíj	150 000	0	150 000	
K3314	Vízdíj	500 000	300 000	200 000	
K333	Bérleti díjak	0	0	0	
K334	Karbantartás, kisjavítás	300 000	0	300 000	
K336	Szakmai tevékenységet segítő szolgáltatások (munkaalkalmasság, GDPR, belső ellenőrzés díja, menedzser praxis, adatvédelmi tisztviselő, munkavédelem, közig jogtár, továbbképzés)	2 099 000	560 000	145 000	1 394 000
K337	Egyéb szolgáltatások (postaköltség, bankköltség, mérlegképes továbbképzés, szemétdíj, rovarirtás, biztosítás, telefon alközpont díja, riasztó távfelügyeleti díj, takarnet, személyszállítás, egyéb szolgáltatás)	2 382 000	682 000	1 225 000	475 000
K341	Kiküldetés - továbbképzés esetén	50 000	0		50 000
K351	Működési célú előzetesen felszámított áfa	2 309 150	637 200	793 150	878 800

K355	Egyéb dologi kiadás	1 000			1 000
	Dologi kiadások összesen	13 841 150	4 039 200	4 903 150	4 898 800
K504	Működési támogatás visszafizetése				
	Egyéb működési támogatások	0	0	0	0
K61	Immateriális javak	0	0	0	
K63	Informatikai eszközök	0	0	0	
K64	Egyéb tárgyi eszköz beszerzés	250 000	150 000	100 000	
K67	Beruházási áfa (az eszköz beszerzések áfája)	67 500	40 500	27 000	
	Beruházás összesen	317 500	190 500	127 000	0
K71	Ingatlanok felújítása				
K74	Felújítást terhelő áfa				
	Felújítások összesen	0	0	0	
	Összesen:	116 148 458	56 216 788	55 032 870	4 898 800
	4.898.800 Ft felosztása 1576:1649 arányában (3.225 fő)	4 898 800	2 393 956	2 504 844	
	Összes kiadás:	116 148 458	58 610 744	57 537 714	
	Normatív támogatás (az Ebr42 rendszerben rögzített lakosságarányos megosztásban)	105 765 724	60 747 145	45 018 579	
	Normatív támogatások összesen:	105 765 724	60 747 145	45 018 579	
	Várható kiadás - normatív támogatás különbsége	-10 382 734	2 136 401	-12 519 135	



KISGYŐR KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATI POLGÁRMESTERE
3556 Kisgyőr, Dózsa György u. 11.
☎ 46/476-202, 46/476-280
E-mail: pmh@kisgyor.hu

Iktatószám: Kgy/22-3/2026.

Tárgy: tájékoztatás közös
önkormányzati
hivatali létrehozó megállapodás,
közigazgatási szerződés
módosításának elutasításáról

Nagy Lajos
polgármester úr
részére

Bükkaranyos Község Önkormányzata

e-mail: polgarmester@bukkaranyos.hu

Kisgyőri Közös Önkormányzati Hivatal Bükkaranyosi Kirendeltsége	
Érkezett: 2026. 03. 26. nap	
Feladó:	Szám: 266-3
Felcím:	Mell:

Ez a levél kizárólag elektronikus úton kerül megküldésre

Tisztelt Polgármester Úr!
Tisztelt Képviselő Asszony/Úr!

A Kisgyőri Közös Önkormányzati Hivatali létrehozó Megállapodás (a továbbiakban: Megállapodás) módosítására irányuló 2026. március 12. napján e-mailen érkezett megkeresése vonatkozásában, melyben – egyebek mellett – a jegyző bérének 20-80 %-os megosztását kéri az önkormányzatok között, az alábbiakban tájékoztatom:

Kisgyőr Község Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) a 2026. március 13. napján tartott ülésén tárgyalta a megküldött megkeresést és a 35/2026. (III.13.) határozatával úgy döntött, hogy nem kívánja módosítani a megállapodást.

Tájékoztatom Tisztelt Polgármester Urat, hogy a Képviselő-testület az 1/2026. (III. 14.) önkormányzati rendeletével elfogadta Kisgyőr Község Önkormányzata költségvetését, melybe a Megállapodásban foglaltaknak megfelelően építette be a Kisgyőri Közös Önkormányzati Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) költségvetését, ami szerint Bükkaranyos Község Önkormányzatának 7.131.631 Ft, azaz hétmillió-százharmincegyezer-hatszázharmincegy forinttal szükséges hozzájárulnia a Hivatal fenntartásához, működtetéséhez.

Kérem polgármester urat, hogy levelemben foglaltakról Bükkaranyos Község Önkormányzata Képviselő-testületét tájékoztatni szíveskedjen.

Kisgyőr, 2026. március 26.

Tisztelettel:

Kékedi László Vilmos
polgármester



Kisgyőr Község Önkormányzat
3556 Kisgyőr, Dózsa Gy. u. 11.

☎ 46/476-202, 46/476-280
E-mail cím: pmh@kisgyor.hu

Iktatószám: Kgy/66.12/2026

Tárgy: Fizetési értesítő a 2026. évi közös
hivatali feladatokhoz való hozzájárulás
megfizetése

Nagy Lajos úr
polgármester
részére

Bükkaranyos Község Önkormányzata

Bükkaranyos

Petőfi S. u. 100.
3554

Kisgyőri Közös Önkormányzati Hivatal Bükkaranyosi Kirendeltsége	
Érkezett: 2026. évi 03. hó 30. nap	
Előadó:	Szám: 221
Előszám:	Mell.

Tisztelt Polgármester Úr!

Kisgyőr Község Önkormányzat Képviselő-testülete az önkormányzat 2026. évi költségvetéséről szóló 1/2026. (III.14.) önkormányzati rendeletével elfogadta 2026. évi költségvetését.

A közöttünk létrejött, a Kisgyőri Közös Önkormányzati Hivatal létrehozásáról szóló Megállapodás (a továbbiakban: Megállapodás) 4.1. pontjában rögzített felosztási és elszámolási szabályok alapján a közös önkormányzati hivatal (a továbbiakban: Hivatal) fenntartásához, működtetéséhez való hozzájárulása Bükkaranyos Község Önkormányzatának 2026. évre előirányzat szinten 7.131.631 Ft.

A Hivatal fenntartásához és működtetéséhez való hozzájárulás előirányzat szintű **2026. I. negyedévi időarányos összegét, azaz 1.782.908 Ft-ot** a Megállapodás 4.1 pont 1) alpontja alapján 2026. 03. 31. napjáig kérjük átutalni szíveskedjenek a Kisgyőr Község Önkormányzat 11734004-15349033 számú költségvetési számlájára.

Kisgyőr, 2026. március 27.



Kékedi László Vilmos
polgármester



Bükkaranyos Község Önkormányzata

Bükkaranyos
Petőfi Sándor út 100.
3554

Telefon 46/476-352
Fax 46/476-189

Ügyiratszám: Ba/321-2/2026.

Tárgy: Tájékoztatás
Hiv.sz.: Kgy/60-17/2026.

Kékedi László Vilmos
Polgármester úr részére

Kisgyőr Község Önkormányzata

Kisgyőr
Dózsa György út 11.
3556

Tisztelt Polgármester Úr!

A 2026. március 30. napján részünkre megküldött Kgy/60-17/2026. számú fizetési felszólítással kapcsolatban tájékoztatom, hogy Bükkaranyos Község Önkormányzata 2026. március 10-én fogadta el az önkormányzat 2026. évi költségvetéséről szóló 3/2026.(III.12.) önkormányzati rendeletét (továbbiakban: Ör.), melyben a Kisgyőri Közös Önkormányzati Hivatal fenntartásához és működtetéséhez való hozzájárulásként 1.111.330 Ft előirányzat (továbbiakban: Előirányzat) került betervezésre.

A fizetési felszólítás összege meghaladja a jelenlegi előirányzat összegét, tekintettel erre magasabb összegű kötelezettség vállalása csak az Ör. módosítását követően történhet.

A 2026. március 26-án megküldött Kgy/22-3/2026. számú levelében tájékoztatt arról, hogy Bükkaranyos Község Önkormányzata által a közös hivatali megállapodás módosítására tett javaslat Kisgyőr Község Önkormányzata a 35/2026.(III.13.) határozatával elutasította, s ez alapján a hozzájárulás összege jelentősen magasabb, mint az általunk elfogadott.

Erről Bükkaranyos Község Önkormányzatát a következő soros ülésen áll módomban tájékoztatni, s az önkormányzati rendelet ezirányú módosítását beterveztem a testület elé.

Bükkaranyos, 2026. március 31.



Eredmény melléklet (2026. évi megatapozó felmérés)

Eredmény melléklet

Önkormányzati hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők 2026. január 1-jétől történő illetményemelésére fordítandó összeg: 0
Ovodaiban a pedagógus béremelésre fordítandó összeg: 4 661 400

No.	Jogcím száma	Jogcím megnevezése	Mennyiségi egység	Fajlagos összeg	Mutató	Forint	A költségvetési törvény 21. § (3) bekezdése alapján módosított fajlagos összeg	Emelt fajlagos szerinti támogatás
1	1.1.1. Info 1	Önkormányzati hivatal működésének támogatása - elismert hivatali létszám alapján	elismert hivatali létszám	9 280 000	0,00	0	9 761 000	0
2	1.1.1. Info 2	1.1.1. - Info 1 összegből az önkormányzatra jutó lakosságáramnyos támogatás	forint	0	40 905 434	0	0	43 025 641
3	1.1.1. Info 3	1.1.1. - Info 2 összegből az önkormányzatra jutó lakosságáramnyos támogatás kiegészítéssel növelt összege	forint	0	57 753 662	0	0	60 747 145
4	1.1.1.	Önkormányzati hivatal működésének támogatása (székhelynél)	forint	9 280 000	0	0	9 761 000	0

Bükkaranyos Község Önkormányzata

3554 Bükkaranyos, Petőfi S. u. 100.

Tel: 46/476-352, Fax: 46/576-263



Iktatószám: Ba/322-7/2026.

ELŐTERJESZTÉS

**Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testületének
2026. április 21. napján tartandó soros, nyílt képviselő-testületi ülésére**

NAPIREND

Tárgy: Jelentés lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és a két ülés közötti időszak eseményeiről

Melléklet: határozati javaslat

Előterjesztő: Nagy Lajos polgármester

Előterjesztést készítette: dr. Laczkó Csabáné Bakos Krisztina aljegyző

A döntés formája: határozat

Az előterjesztéssel kapcsolatos döntéshozatal: egyszerű többség

Tisztelt Képviselő-testület !

Az alábbi, 2025. év decemberében és 2026. I. negyedévben hozott, lejárt határidejű határozatok végrehajtása határidőben megtörtént.

Határozat száma	Tárgy
158/2025. (XII.9.)	a Képviselő-testület 2025. december 9-ei soros, nyílt ülés napirendi pontjainak elfogadásáról
159/2025. (XII. 9.)	Kisgyőri Közös Önkormányzati Hivatal 2025. III. negyedévi módosított költségvetéséről
160/2025. (XII. 9.)	Bükkaranyos község településterve módosítási eljárásának megindítása a Bükkaranyos 1805-1947 helyrajzi számú területeket érintően
161/2025. (XII. 9.)	Bükkaranyos Község Önkormányzata 2026. évi ellenőrzési tervének elfogadásáról
162/2025. (XII. 9.)	Döntés Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testületének 2026. évi munkatervének jóváhagyásáról
163/2025. (XII. 9.)	Döntés az általános iskolai felvételi körzethatárok felülvizsgálatáról
164/2025. (XII. 9.)	Jelentés lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és a két ülés közötti időszak eseményeiről

165/2025. (XII. 9.)	Tájékoztatás új helyi adónem bevezetésével kapcsolatos jogszabályi előírásokról
166/2025. (XII. 9.)	Döntés Kállai Róbert hozzászólásának ügyében
168/2025. (XII. 9.)	Pásztor László lakossági panasz ügye
169/2025. (XII. 9.)	Döntés Kállai Róbert hozzászólásának ügyében
170/2025. (XII. 9.)	Kállai Róbert kérelme úttervezési folyamat megindítására

Határozat száma	Tárgy
1/2026. (I.20.)	Döntés napirendi pont tárgyalásáról
2/2026. (I.20.)	a Képviselő-testület 2026. január 20-ai soros nyílt ülés napirendi pontjainak elfogadásáról
3/2026. (I.20.)	Döntés a polgármester előző évben igénybe vett szabadsága mértékének megállapításáról és a 2026. évi szabadsága ütemezésének jóváhagyásáról
4/2026. (I.20.)	Igazgatási szünet elrendeléséről a Kisgyőri Közös Önkormányzati Hivatalban
5/2026. (I.20.)	Beszámoló az átruházott hatáskörben hozott polgármesteri döntésekről
6/2026. (I.20.)	A Miskolc Térségi Konzorcium, valamint a Miskolci Regionális Hulladékgazdálkodási Önkormányzati Társulás között, 405.490-2/2023. iktatószámon kelt bérleti szerződés 3. számú módosítása
7/2026. (I.20.)	A Magyar Falu Programra történő fejlesztési igény benyújtása - MFP-TKVI/2026 kódszámú, „Települési közlekedési és vízelvezetési infrastruktúra fejlesztése”
8/2026. (I.20.)	A Magyar Falu Programra történő fejlesztési igény benyújtása - MFP/ÖTIFB/2026/KOEB: „Kommunális eszközök beszerzése” kiírás”
9/2026. (I.20.)	Szita Károly Kaposvár Megyei Jogú Város polgármestere, a Megyei Jogú Városok Szövetsége elnöke levele
10/2026 (II.10.)	a Képviselő-testület 2026. február 10-ei soros nyílt ülés napirendi pontjainak elfogadásáról
11/2026 (II.10.)	Tájékoztatás vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség teljesítéséről
12/2026 (II.10.)	KÖH költségvetése és megállapodás módosítása
13/2026 (II.10.)	Bükkaranyos Község Önkormányzat 2026. évi fejlesztéseinek előzetes elfogadása

14/2026 (II.10.)	Bükkaranyos Község Önkormányzat működésének és intézményének 2026. évre vonatkozó költségvetési tervezet megtárgyalása
15/2026 (II.10.)	Élelmezési nyersanyagnorma megállapítása
16/2026 (II.10.)	Étkezési térítési díjak felülvizsgálata
17/2026 (II.10.)	Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testületének 2026. évi munkaterve módosításáról
18/2026 (II.10.)	A Környezetvédelmi Alap 2026. évi bevételeinek és kiadásainak meghatározásáról
19/2026 (II.10.)	A Bükkaranyos Kincsei Bölcsőde, Óvoda és Konyha heti és éves nyitvatartási rendjének meghatározásáról
20/2026 (II.10.)	Határozati javaslat II. módosítása
21/2026 (II.10.)	Nevelés nélküli munkanap engedélyezése
22/2026 (II.10.)	A 2026/2027-es tanévben indítható óvodai csoportok számának megállapítása és a maximális létszám túllépésnek engedélyezése
23/2026 (II.10.)	A Bükkaranyos Kincsei Bölcsőde, Óvoda és Konyha igazgatója 2026. évi illetményemelésének megállapítása
24/2026 (II.10.)	LEADER program keretében kiírt KAP-RD57-015-3-25 kódszámú, „Hagyományőrtő rendezvények Támogatása „című pályázatra támogatási igény benyújtása
25/2026 (II.10.)	Kállai Róbert kérelme a 104. árok és 107. hrsz-ú út művelési ágú területen fakivágás, tuskók gépi kiszedése, cserjeirtás engedélyezésére vonatkozóan
26/2026 (II.10.)	Az OTP OPTIMA befektetési jegyből a fizetési nehézség áthidalásához szükséges összeg visszaváltásának előzetes engedélyezéséről
27/2026 (III.3.)	a Képviselő-testület 2026. március 3-ai soron kívüli nyílt ülés napirendi pontjainak elfogadásáról
28/2026 (III.3.)	2026. évi folyamatos működés finanszírozásához szükséges éven belüli hitelkeret igénybevétele

29/2026 (III.3.)	Magyar Közút Nonprofit Zrt.-vel együttműködési megállapodás megkötése a 2514. jelű út felújítására
30/2026 (III.3.)	A Versenyképes Járások Program I-II. ütemében elnyert padkafelújítás pályázat kivitelezésének teljes körű lebonyolítására árajánlatok bekéréséről
31/2026 (III.10.)	: a Képviselő-testület 2026. március 10-ei soros nyílt ülés két napirendi ponttal történő kiegészítéséről
32/2026 (III.10.)	a Képviselő-testület 2026. március 10-ei soros nyílt ülés napirendi pontjainak elfogadásáról
33/2026 (III.10.)	Bükkaranyos Község Önkormányzata 3 évre szóló saját bevételeiről, valamint adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeiről
34/2026 (III.10.)	Kisgyőri Közös Önkormányzati Hivatal 2026. évi költségvetéséről
35/2026 (III.10.)	Az óvodai beiratkozás időpontjának a meghatározásáról
36/2026 (III.10.)	Beszámoló a település 2025. évi egészségügyi helyzetéről és az egészségügyi ellátásokról
37/2026 (III.10.)	A polgármester 2026. évi cafetéria-juttatásáról
38/2026 (III.10.)	Bükkaranyosi Nyugdíjasok Köre Egyesület 2025. évi önkormányzati támogatás felhasználásának elszámolásáról
39/2026 (III.10.)	Bükkaranyosi Sportegyesület 2025. évi önkormányzati támogatás felhasználásának elszámolásáról
40/2026 (III.10.)	Beszámoló az Ügyrendi Bizottság 2025. évi tevékenységéről
41/2026 (III.10.)	Bükkaranyos Község Önkormányzata 2026. évi közbeszerzési tervének elfogadásáról
42/2026 (III.10.)	Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testület 2026. évi munkatervének módosítása
43/2026 (III.10.)	Bükkaranyosi Nyugdíjasok Köre Egyesület 2026. évi működési támogatásáról
44/2026 (III.10.)	Bükkaranyosi Sportegyesület 2026. évi működési támogatásáról
45/2026 (III.10.)	Bükkaranyos Község Önkormányzat Helyi Esélyegyenlőségi Programjának felülvizsgálata
46/2026 (III.10.)	A Versenyképes Járások Programból megvalósítandó padkafelújítás kivitelezési munkálataira vonatkozó árajánlatok elbírálása – I. ütem

47/2026 (III.10.)	A Versenyképes Járások Programból megvalósítandó padkafelújítás munkálataira vonatkozó árajánlatok elbírálása – II. ütem
48/2026 (III.10.)	Önkormányzatok rendkívüli támogatására pályázat benyújtása

A 2026. január 01.- 2026. március 31. közötti időszakot tekintve az ülések között:

- Határidőben megtörtént a rendkívüli szociális tűzifa kiosztása, melynek szállítási költsége 880.000 Ft kiadást jelentett az Önkormányzat számára.
- Március 13-án megemlékezést tartottunk az 1848/49-es forradalom és szabadságharc emlékére.
- A Versenyképes Járások Program I-II. ütemében elnyert padkafelújítás elkészült, valamint az Ifjúság út teljes szakasza és a Petőfi Sándor út elejének aszfaltozása is megvalósult.
- A Külterületi utak felújítása pályázatunk támogatást nyert, a.

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCV. törvény 225/C.§ (2) bekezdésében foglaltak szerint tájékoztatja a Képviselő-testületet, hogy 2026. 01-03.hónapokban 01.08., 01.10., 01.27., 03.31. napokon volt szabadságon.

Kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy jelen előterjesztésben foglaltakat megtárgyalni és a határozati javaslatot elfogadni szíveskedjen. A határozati javaslat jelen előterjesztés mellékletét képezi.

Bükkaranyos, 2026. április 15.



Nagy Lajos
polgármester

1. melléklet

HATÁROZATI JAVASLAT

Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testületének/2026. (IV.21.) határozata

Tárgy: Jelentés lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és a két ülés közötti időszak eseményeiről

Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testülete a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és a két ülés közötti időszak eseményeiről szóló beszámolót elfogadja.

Felelős: Nagy Lajos polgármester

Határidő: azonnal

Bükkaranyos Község Önkormányzata

3554 Bükkaranyos, Petőfi S. u. 100.

Tel: 46/476-352, Fax: 46/576-263



Iktatószám: Ba/322-8/2026.

ELŐTERJESZTÉS Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testületének 2026. április 21. napján tartandó nyílt képviselő-testületi ülésére

NAPIREND

Tárgy: Települési Környezetvédelmi Programelkészítésére vonatkozó árajánlatok elbírálása

Melléklet: határozati javaslat

Előterjesztő: Nagy Lajos polgármester

Előterjesztést készítette: Dr. Laczkó Csabáné Bakos Krisztina aljegyző

A döntés formája: határozat

Az előterjesztéssel kapcsolatos döntéshozatal: egyszerű többség

Tisztelt Képviselő-testület!

Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testülete döntött arról, hogy árajánlatokat kér a Települési Környezetvédelmi Program (továbbiakban: TKP) elkészítésére vonatkozóan. Hat cég/szakember részére került kiküldésre az ajánlatkérésünk, melyre három árajánlat érkezett az alábbiak szerint:

Petrovics Zsolt	nettó 800.000 Ft+ 0 Ft Áfa
ÖKO Zrt.	nettó 1.500.000 Ft + 405.000 Ft Áfa
Pannon Natura Kft	nettó 770.000 Ft + 207.900 Ft Áfa

Mindhárom árajánlat alapján a TKP várható elkészítése 2026. évvége.

Az 1995. évi LIII. törvény 48/A § (2) alapján a környezetvédelmi tervezés során az alacsonyabb szintű területi terveket a magasabb szintű területi környezetvédelmi tervekkel össze kell hangolni.

Magyarország környezetügyi átfogó stratégiai tervdokumentuma – 1997 óta – a hatévente megújítandó Nemzeti Környezetvédelmi Program.

A jelenlegi Nemzeti Környezetvédelmi Program 2021-2026. ciklusra szól, ezt követően megújításra kerül a következő 2027-2032. ciklusra.

Tekintettel arra, hogy amikor elkészülne Bükkaranyos község TKP-ja, akkor a magasabb szintű területi környezetvédelmi terv -amellyel össze kell hangolni - hatályát veszti, így következő évben ismét terhelné az önkormányzatunkat a TKP felülvizsgálati költsége.

A fentiek alapján javaslom a pályázati eljárást eredménytelenné nyilvánítani és amint a 2027-2032. ciklusra vonatkozó Nemzeti Környezetvédelmi Program elfogadásra kerül, azt követően újabb ajánlatkérést követően elkészíttetjük a TKP-t.

Bükkaranyos, 2026. április 16.


Nagy Lajos
polgármester



HATÁROZATI JAVASLAT
Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testületének
..../2026. (IV.21.) határozata

Tárgy: Települési Környezetvédelmi Program elkészítésére kiírt pályázat eredménytelenné nyilvánítása

Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a „Települési Környezetvédelmi Programelkészítésére vonatkozó árajánlatok elbírálása” tárgyú előterjesztést és az alábbi döntést hozza:

Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Települési Környezetvédelmi Program elkészítésére kiírt pályázatot eredménytelenné nyilvánítja.

Felkéri a polgármestert, hogy a pályázókat tájékoztassa a döntésről.

Felelős: Nagy Lajos polgármester

Határidő: 2026.04.30.

Bükkaranyos Község Önkormányzata

3554 Bükkaranyos, Petőfi S. u. 100.

Tel: 46/476-352, Fax: 46/576-263



Iktatószám: Ba/322-7/2026.

ELŐTERJESZTÉS **Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testületének** **2026. április 21. napján tartandó soros, nyílt képviselő-testületi ülésére**

NAPIREND

Tárgy: Javaslát az önkormányzat 2026. évi költségvetésről szóló 3/2026.(III.12.) önkormányzati rendelet módosítására

Melléklet: rendelet tervezet

Előterjesztő: Nagy Lajos polgármester

Előterjesztést készítette: dr. Laczkó Csabáné Bakos Krisztina aljegyző

A döntés formája: rendelet

Az előterjesztéssel kapcsolatos döntéshozatal: minősített többség

Tisztelt Képviselő-testület!

A közbeszerzési programok megvalósítása során a korábbi években is kialakult gyakorlat volt, hogy az érvényes hatósági szerződéssel rendelkező közfoglalkoztatási programok esetében a képviselő-testület a költségvetési rendeletünk 10.§ (5) bekezdésében szabályozott nettó 1 millió forintos értékhatártól eltérően a közfoglalkoztatási programba betervezett eszköz- és anyagbeszerzés tételenkénti értékhatáráig biztosított felhatalmazást, amely elősegítette a program rugalmas megvalósítását a nettó 1 millió forintot meghaladó beszerzések esetében is.

A most futó programban településünk útjainak kátyúzása is szerepel, az ehhez beszerzendő aszfalt betervezett költsége nettó 1.152.000 Ft, mely meghaladja a fent említett összeget.

Emiatt célszerű a költségvetési rendeletünkben a rendelet tervezet szerinti módosítást rögzíteni, hogy akadály nélkül és rugalmasan kerüljön sor a beszerzésekre.

Kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy jelen előterjesztésben foglaltakat megtárgyalni és a rendelete tervezetét elfogadni szíveskedjen. A rendelet tervezet jelen előterjesztés mellékletét képezi.

Bükkaranyos, 2026. április 21.



Nagy Lajos
polgármester

**Bükkaranyos Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../2026. (IV. 22.)
önkormányzati rendelete**

**Az önkormányzat 2026. évi költségvetéséről szóló 3/2026. (III.12.) önkormányzati
rendelet módosításáról**

[1] Bükkaranyos Község Önkormányzat 2026. évi költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet módosításának a célja a közfoglalkoztatással kapcsolatos beszerzések tekintetében a rendelet racionalizálása, amelynek alapját gazdasági folyamatok és képviselői döntések indokolják.

[2] Bükkaranyos Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörben, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f.) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva következőket rendeli el:

1. §

Az önkormányzat 2026. évi költségvetéséről szóló 3/2026. (III. 12.) önkormányzati rendelet 10. §-a a következő (5a) bekezdéssel egészül ki:

„(5a) A 10.§ (5) bekezdésétől eltérően a polgármester a közfoglalkoztatási programokban betervezett és hatósági szerződéssel jóváhagyott beszerzésekre a hatályos hatósági szerződésben szereplő egyes tételek összeghatárig nettó 1 millió Ft felett is vállalhat kötelezettséget, melyről a következő képviselő-testületi ülésen köteles a testületet tájékoztatni.”

2. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba

Végző előterjesztői indokolás

A rendelet 10.§ (5) bekezdése értelmében az önkormányzat nevében a polgármester a képviselő-testület előzetes hozzájárulása nélkül nettó 1 millió Ft összeghatárig vállalhat kötelezettséget, melyről a következő képviselő-testületi ülésen köteles a testületet tájékoztatni. Azonban a közfoglalkoztatási programokban felmerülnek olyan beszerzések, melyek ezt az összeghatárt meghaladják, viszont érvényes hatósági szerződéssel rendelkezünk a program megvalósítására. A szabályozás módosításával rugalmasabbá tudjuk tenni a közfoglalkoztatással kapcsolatos beszerzési eljárást, biztosítva ezzel a program megvalósulását. A jogalkotás elmaradása következtében egyes programelemek megvalósítása veszélybe kerülhet.

Előzetes hatásvizsgálat

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17. §-a alapján a jogszabály előkészítője előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit.

Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell.

A Jat. 17. § (2) bekezdése alapján az előzetes hatásvizsgálat keretében az alábbi tényezők vizsgálata szükséges:

1. **társadalmi, gazdasági, költségvetési hatás:** a rendeletmódosítás megteremti a gazdálkodás feltételeit. A közfoglalkoztatási programok megvalósítása rugalmasabban történik.
2. **környezeti és egészségi következményei:** közvetlen környezeti és egészségügyi hatással a rendeletmódosítás nem jár.
3. **adminisztratív terheket befolyásoló hatás:** a beszerzéssel kapcsolatos adminisztratív terhek csökkennek
4. **a jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei:** a rendelet 10.§ (5) bekezdése értelmében az önkormányzat nevében a polgármester a képviselő-testület előzetes hozzájárulása nélkül nettó 1 millió Ft összeghatárig vállalhat kötelezettséget, melyről a következő képviselő-testületi ülésen köteles a testületet tájékoztatni. Azonban a közfoglalkoztatási programokban felmerülnek olyan beszerzések, melyek ezt az összeghatárt meghaladják, viszont hatályos hatósági szerződéssel rendelkezünk a program megvalósítására. A szabályozás módosításával rugalmasabbá tudjuk tenni a közfoglalkoztatással kapcsolatos beszerzési eljárást, biztosítva ezzel a program megvalósulását. A jogalkotás elmaradása következtében egyes programelemek megvalósítása veszélybe kerülhet.
5. **a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi feltételek változásának átvezetése, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:** a szükséges feltételek rendelkezésre állnak.